



کمک به دولت با حرف میسر نمی شود، باید عمل کنیم

گروه اجتماعی: رییس قوه قضاییه گفت: کمک قوه قضاییه به دولت در حوزه مسائل اقتصادی و معیشتی، با صرف حرف زدن، میسر و ممکن نمی شود؛ ما باید در عمل به دولت کمک کنیم تا دولت بر مسائل و مشکلات اقتصادی و معیشتی فائق آید؛ ما بعنوان قوه قضاییه در برخی از حوزه های مرتبط با امر اقتصاد، مأموریت قانونی و مشخص داریم؛ علاوه بر آنها، باید در حوزه هایی که مستقیماً نیز مسئولیت نداریم، به دولت یاری رسانیم...

بوریس نیازمند اصلاحات ساختاری

گروه اقتصاد کلان: کارشناسان معتقدند بهبود وضعیت بازار سرمایه در ایران، نیاز به اصلاحات ساختاری و سیاست گذاری های دقیق و هوشمندانه دارد. یکی از اصلی ترین عوامل تأثیر گذار بر بازار سرمایه، عدم ثبات اقتصادی و سیاسی در کشور است. به گزارش «نقش جهان»، تحریم های اقتصادی، نوسانات نرخ ارز و مشکلات بودجه ای دولت همگی باعث افزایش نااطمینانی و کاهش اعتماد سرمایه گذاران شده اند. همچنین تغییرات مکرر در سیاست های اقتصادی و قوانین مرتبط با بازار سرمایه، فشار برای فعالیت های اقتصادی پیچیده تر کرده است. نرخ بهره بالا و سیاست های پولی انقباضی بانک مرکزی نیز از دیگر عوامل هستند که بازار سرمایه را تحت فشار قرار داده و این وضعیت منجر به کاهش نقدینگی در بازار و کاهش تمایل سرمایه گذاران به سرمایه گذاری در سهام شده است. بازار سرمایه ایران هنوز با مشکلات ساختاری متعددی مواجه است، عدم شفافیت در گزارش های مالی شرکت ها، وجود رانت و فساد و نیز عدم رعایت اصول حاکمیت شرکتی از جمله مواردی...

خونخواهی
مهمان عزیزمان را
وظیفه خود می دانیم

نسخه حل چالش های صنعت لوازم خانگی در دولت چهاردهم

گروه صنعت و تجارت: صنعت لوازم خانگی با اشتغال زایی ۳۰۰۰ نفر به صورت مستقیم و حدود یک میلیون نفر اشتغال زایی غیرمستقیم، دومین صنعت بزرگ و پیشران کشور و همچنین موتور پیشران صنایع بالادستی نظیر پتروشیمی است که عامل موثر برای توانمندسازی اقتصاد بدون نفت کشور است. این صنعت با ایجاد ارزش افزوده ۱۵ درصدی و گردش مالی سالانه حدود ۶.۵ میلیارد دلاری و سهم ارزش حدوداً ۸ درصدی از کل صادرات کشور نقش بسیار مهمی در اقتصاد کشور دارد. علی رغم شرایط تحریمی که از سال ۱۳۹۷ آغاز و منجر به خروج برندهای معتبر جهانی از کشور شد، اما تولیدکنندگان با تکیه بر توان داخلی نه تنها تولید کمی خود را حفظ کردند بلکه با رشد بالا به کار خود ادامه دادند. این صنعت در سال های اخیر به عنوان دومین صنعت پیشران کشور به لحاظ کمی و کیفی پیشرفت های بسیار قابل توجهی صورت گرفته است و...

اثر تک نرخی شدن ارز بر صنایع

گروه اقتصاد کلان: دلار نیمایی بر صنایع بورسی تأثیر زیادی دارد چراکه این نرخ در زمان فروش محصولات شرکت ها در بازارهای داخلی و خارجی تأثیر گذار است. هرچند که نرخ دلار آزاد نیز بر ارزش دارایی های شرکت های بورسی تأثیر گذار است اما آنچه سرنوشت صنایع بورسی را تعیین می کند، نرخ مورد استفاده در معاملات آنها یعنی نرخ نیمایی است. نرخ دلار نیمایی به طور دستوری...

در گزارشی ارزیابی شد:

اولویت های دولت جدید برای ساماندهی بازار مسکن

افزایش داشته اند. در بازار مسکن نیز وام های خرید خانه نیز راهی به سوی خانه دار شدن باز نمی کند. سقف تسهیلات خرید مسکن از طریق اوراق ۱.۹ میلیارد تومان است که اقساط ماهیانه آن به ۳۷ میلیون تومان می رسد و اصل مبلغ وام پس از ۲۲ سال حدود ۹.۸ میلیارد تومان خواهد بود. اگر چه دولت در سه سال گذشته با اعمال سیاست سرکوب قیمتی، سقف مجاز افزایش اجاره بها را ۲۵ درصد اعلام کرده اما موجران از این سقف فراتر رفته اند. خرداد امسال تورم اجاره بها در پایتخت ۴۳.۲ درصد بود که حدود دو برابر سقف تعیین شده بود و رکورد ۱۲ ساله تورم اجاره بها در تهران را شکست. دولت سیزدهم تلاشهایی برای ساماندهی بازار مسکن انجام داد که مهمترین این اقدامات در قالب طرح نهضت ملی مسکن با هدف ساخت سالیانه یک میلیون خانه به شکل خودمالکی و انبوه سازی با استفاده از توان صنعت ساختمان کشور بروز یافت. طبق اعلام وزارت راه و شهرسازی در حال حاضر حدود ۲۶ میلیون واحد مسکونی به مرحله ساخت رسیده است. البته آمار پروانه های ساختمانی نشان می دهد در سه سال گذشته برای حدود ۴۰ هزار واحد در سال پروانه صادر شده که جمعاً به ۱.۲ میلیون واحد می رسد. انطور که مسئولان می گویند به دلیل آنکه حدود ۴۰ درصد برای فرآیند صدور پروانه طی می شود رسیدن ۲۶ میلیون واحد به مرحله ساخت مقداری زمان بر خواهد بود. برخی کارشناسان می گویند دولت با حذف نگاه سیاسی از حوزه مسکن، طرح های مسکن ملی را ادامه دهد. در حال حاضر عمده طرح های نهضت ملی مسکن توسط سازندگان و مهندسان ایرانی اجرا می شود اما مدل ساخت مسکن توسط چینی ها نیز در طول سه سال گذشته پیشنهاد شد که به دلایلی هنوز شکل اجرا به خود نگرفته است. بررسی ها نشان می دهد چینی ها بدون احتساب هزینه زمین و جواز، هزینه ساخت هر متر مسکن در ایران را ۳۰۰ دلار تعیین کردند که بیش از ۱۷ میلیون تومان است.

رسیدن قیمت مسکن در پایتخت به متری ۸۶ میلیون تومان، وجود پنج میلیون خانه اولی، خروج متقاضیان واقعی از بازار ملک، پرتاب شدن مستاجران به حومه شهرها و نیاز سالیانه به تولید یک میلیون واحد مسکونی، شرایطی را ایجاد کرده که به اذعان کارشناسان، مسکن را به ابرچالش دولت چهاردهم تبدیل کرده و ساماندهی آن را باید جزو مأموریت های اصلی خود بدانند. به گزارش ایسنا، اگر چه تورم مسکن در تهران پس از ۷۸ ماه تک رقمی شده اما رشد سنگین قیمتتها در ۶.۵ سال اخیر بازار ملک را به منطقه ممنوعه برای خانه اولی ها تبدیل کرده است. از آذرماه ۱۳۹۶ که تحت تأثیر نوسانات ارزی، قیمت کالاها و خدمات در روند صعودی قرار گرفت تاکنون قیمت مسکن در تهران ۱۵۹۰ درصد رشد داشته و از میانگین ۵۰۰۹ میلیون تومان به ۸۵۰۹ میلیون تومان رسیده است. عوارض رشد سنگین قیمت مسکن به خروج متقاضیان مصرفی از بازار ملک، رکود ساخت و ساز و به تبع آن خروج سرمایه های مولد از عرصه تولید مسکن منجر شده است. تحت تأثیر قیمت های بالا بسیاری از متقاضیان بالقوه خرید مسکن و مستاجران به حومه شهرهای بزرگ رانده شده اند. به دنبال نوسانات قیمت در بخش فروش، بازار اجاره نیز متأثر شده است. اگر چه دولت در سه سال گذشته با اعمال سیاست سرکوب قیمتی، سقف مجاز افزایش اجاره بها را ۲۵ درصد اعلام کرده اما آمار و ارقام نشان می دهد موجران از این سقف فراتر رفته اند. خرداد امسال تورم اجاره بها در پایتخت ۴۳.۲ درصد بود که حدود دو برابر سقف تعیین شده بود و رکورد ۱۲ ساله تورم اجاره بها در تهران را شکست. از سوی دیگر به دلیل قرار داشتن تورم در محدوده ۴۰ درصد هزینه های ساخت و ساز نیز افزایش یافته است. در سه سال اخیر نهادهای تولید مسکن که معمولاً با مصالح و آهن و هزینه ماشین آلات و دستمزد شناخته می شوند، بعضاً بالاتر از تورم عمومی بودند و برخی اقلام تا ۸۰ درصد و برخی بیش از ۱۰۰ درصد

پایگاه خبری - تحلیلی نقش جهان نیوز

نقش جهان

www.naghshejahannews.ir



آخرین اخبار و تحلیل های روز اقتصادی را
در پایگاه اینترنتی نقش جهان بخوانید

رهبر انقلاب:

خونخواهی مهمان عزیزمان را وظیفه خود می‌دانیم

هنیه سال‌ها جان گرامی‌اش را در میدان مبارزه‌ی شرافتمندانه بر سر دست گرفته و آماده‌ی شهادت بود، و فرزندان و کسان خود را در این راه تقدیم کرده بود. او از شهید شدن در راه خدا و نجات بندگان خدا باک نداشت، ولی ما در این حادثه‌ی تلخ و سخت که در حریم جمهوری اسلامی اتفاق افتاده است، خونخواهی او را وظیفه‌ی خود می‌دانیم. اینجانب به امت اسلامی، به جبهه مقاومت، به ملت شجاع و سرفراز فلسطین و بالخصوص به خاندان و بازماندگان شهیدهنیه و یکی از همراهانش که با وی به شهادت رسیده است، تسلیت عرض می‌کنم و علو درجات آنان را از خداوند متعال مسألت می‌نمایم.



ملت عزیز ایران! رهبر شجاع و مجاهد برجسته فلسطینی جناب آقای اسماعیل هنیه در سحرگاه دیشب به لقاءالله پیوست و جبهه‌ی عظیم مقاومت عزادار شد. رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست، میهمان عزیز ما را در خانه‌ی ما به شهادت رسانید و ما را داغدار کرد، ولی زمینه‌ی مجازاتی سخت برای خود را نیز فراهم ساخت. شهید

در پی شهادت مجاهد بزرگ آقای اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی ضمن تسلیت شهادت این رهبر شجاع و مجاهد برجسته به امت اسلامی و جبهه مقاومت و ملت سرفراز فلسطین تأکید کردند: رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست با این اقدام زمینه‌ی مجازات سختی را برای خود فراهم ساخت و خونخواهی او را که در حریم جمهوری اسلامی ایران به شهادت رسید، وظیفه خود می‌دانیم. به گزارش «نقش جهان»، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: «بسم الله الرحمن الرحیم انا لله و انا الیه راجعون

اقامه نماز رهبر انقلاب بر پیکر مجاهد بزرگ شهید اسماعیل هنیه

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز پنجشنبه با حضور در دانشگاه تهران بر پیکر شهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و شهید وسیم ابوشعبان همراه شهید هنیه، اقامه نماز کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز پنجشنبه با حضور در دانشگاه تهران بر پیکر شهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و شهید وسیم ابوشعبان همراه شهید هنیه، اقامه نماز کردند. مراسم اقامه نماز با حضور جمع زیادی از قشرهای مختلف مردم و مسئولان کشوری و لشکری و خانواده شهید اسماعیل هنیه و جمعی از مقاومت اسلامی فلسطین و لبنان برگزار شد. رهبر انقلاب اسلامی پس از اقامه نماز، با خانواده شهید اسماعیل هنیه و مسئولان مقاومت اسلامی فلسطین دیدار کردند و آنها را مورد تقدیر قرار دادند.

رای اعتماد به کابینه، اولین نمود همکاری دولت و مجلس

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه هدف همه ما خدمت به نظام و مردم است، گفت: از ناحیه دولت این نگاه را در همه امور خواهیم داشت و امیدوارم با همکاری مجلس آن را تقویت کنیم که اولین نمود آن رای اعتماد به اعضای کابینه است. محمد رضا عارف در جلسه صبح دیروز چهارشنبه ۱۰ مرداد ۱۴۰۳ هیئت دولت با «تسلیت شهادت مجاهد گرانقدر حاج اسماعیل هنیه به امت اسلامی و بویژه مردم فلسطین»، آن را ضایعه‌ای بزرگ دانست و افزود: ما افتخار میزبانی ایشان برای مراسم تحلیف رئیس جمهور را داشتیم و از این بابت تاسف و تأثر ما بیشتر است. این اقدام جنایتکارانه را محکوم کرده و ضمن پیگیری گزارش نهادهای ذی‌ربط، این مسئله را با جدیت و قدرت دنبال خواهیم کرد تا احساس نکنند که در آغاز به کار دولت وفای ملی می‌توانند به جمهوری اسلامی ایران ضربه‌ای بزنند. وی با تأکید بر این که «توان و قدرت بالای نظام با این اقدامات شیطنت آمیز تحت تأثیر قرار نمی‌گیرد»، افزود: بدون شک جبهه مقاومت مسیر خود را ادامه خواهد داد و مردم و نظام ما هم کماکان در کمک به مقاومت اسلامی و یاری رساندن به ملت مظلوم فلسطین تردید و درنگ نخواهند کرد.

اراده جدی دولت چهاردهم برای تقویت روابط با باکو

رئیس جمهور روابط ایران و آذربایجان را برادرانه و مبتنی بر پیوندهای عمیق دینی، فرهنگی و خویشاوندی دو ملت دانست و گفت: وجود مرزهای جغرافیایی هرگز موجب جدایی مردم ایران و آذربایجان از یکدیگر جدید برای تحکیم و تقویت هر چه بیشتر روابط، مصمم هستیم. مسعود پز شکیان در دیدار «علی اسدوف» نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان که برای شرکت در مراسم تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری ایران به تهران سفر کرده است، روابط دو کشور را برادرانه و مبتنی بر پیوندهای عمیق دینی، فرهنگی و خویشاوندی دو ملت دانست و گفت: وجود مرزهای جغرافیایی هرگز موجب جدایی مردم ایران و آذربایجان از یکدیگر نشده و ما در دوره جدید برای تحکیم و تقویت هر چه بیشتر روابط مصمم هستیم.

اسماعیل هنیه پاداش یک عمر مجاهدت خود را گرفت

شهادت فرمانده آزادگان فلسطینی

مربوط به آن را در این لینک مرور کنید. محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور در پیام تسلیت خود تأکید کرد: شهادت جناب آقای اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس به عنوان یکی دیگر از جلوه‌های «تروریسم دولتی» و از پیامدهای سکوت مجامع بین المللی در قبال جنایات مستمر رژیم صهیونیستی و نقض آشکار و بی در پی مقررات بین المللی است. وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در بیانیه‌ای تأکید کرد: این اقدام تروریستی نه تنها نقض فاحش اصول و قواعد حقوق بین الملل و منشور ملل متحد است، بلکه تهدیدی جدی علیه صلح و امنیت منطقه‌ای و بین المللی است. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز با اشاره به استمرار بررسی ابعاد و جزئیات این حادثه توسط نهادهای ذی‌ربط جمهوری اسلامی ایران گفت: بی تردید خون پاک این مجاهد نستوه که عمری را در مجاهدت و مبارزه عزتمندانه علیه رژیم غاصب صهیونیستی و در راه آزادی قدس شریف و رهایی ملت مظلوم فلسطین از چنگال اشغالگران صهیونیست سپری کرد، هرگز هدر نخواهد رفت. سخنگوی دستگاه دیپلماسی تأکید کرد: شهادت برادر مجاهد اسماعیل هنیه در تهران، پیوند عمیق و ناگسستنی میان جمهوری اسلامی ایران و فلسطین عزیز و مقاومت را مستحکم تر خواهد کرد.

نماینده‌ی ایران در سازمان ملل در پیامی در شبکه مجازی ایکس در واکنش به ترور اسماعیل هنیه در تهران نوشت: پاسخ ترور، عملیات ویژه است؛ اما سخت‌تر و پشیمان‌کننده، محمدجواد ظریف در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس با اشاره به آزادی مردم فلسطین از اشغال اسرائیل بود، نوشت: ترور ناچونمردانه میهمان ما، عزم ایران را برای دفاع از خود و حمایت از عزم مردم فلسطین برای مبارزه برای آزادیشان دوچندان خواهد کرد. جهان نباید اجازه دهد که اهداف ویرانگر نتانیاهو محقق شود. مجلس خبرگان رهبری در بیانیه‌ای ضمن محکوم نمودن این جنایت تروریستی، خواستار برخورد مناسب و قاطع با جنایتکاران رژیم صهیونیستی به عنوان حق مسلم جمهوری اسلامی ایران و استفاده از ظرفیت‌های قانونی و بین‌المللی در پیگیری حقوقی این اقدام خبیثانه و مواجهه جدی با رژیم پلید اسرائیل می‌باشد.

او از شهید شدن در راه خدا و نجات بندگان خدا باک نداشت، ولی ما در این حادثه‌ی تلخ و سخت که در حریم جمهوری اسلامی اتفاق افتاده است، خونخواهی او را وظیفه‌ی خود می‌دانیم. اینجانب به امت اسلامی، به جبهه مقاومت، به ملت شجاع و سرفراز فلسطین و بالخصوص به خاندان و بازماندگان شهیدهنیه و یکی از همراهانش که با وی به شهادت رسیده است، تسلیت عرض می‌کنم و علو درجات آنان را از خداوند متعال مسألت می‌نمایم.

سید علی خامنه‌ای
۱۰ مرداد ۱۴۰۳ مصادف با ۲۵ محرم ۱۴۴۶
واکنش‌ها به ترور هنیه در داخل ایران علاوه بر رهبر انقلاب بسیاری از مقام‌ها و چهره‌های سیاسی کشورمان نیز به ترور اسماعیل هنیه واکنش نشان دادند. در مهم‌ترین سطح، مسعود پز شکیان در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس با اشاره به اینکه شهادت هنر مردان خدا است، تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران از تمامیت ارضی و عزت و حیثیت و افتخار و شرف خود دفاع، و اشغالگران تروریست را از اقدام بزدلانه خود پشیمان خواهد کرد. رئیس جمهور همچنین با صدور پیامی ضمن تأکید بر پاسداری جمهوری اسلامی ایران از تمامیت ارضی و حاکمیت ملی خود، اینگونه اقدامات را نشانه به بن بست رسیدن سیاست‌های رژیم صهیونیستی دانست و افزود: جمهوری اسلامی ایران در پاسداری از تمامیت ارضی و حاکمیت ملی و عزت و اعتبار خود کوتاهی نخواهد کرد و رژیم صهیونیستی به زودی نتایج اقدام بزدلانه و تروریستی خود را خواهد دید. دولت جمهوری اسلامی ایران با صدور اطلاعیه‌ای سه روز عزای عمومی اعلام کرد. محمدباقر قالیباف هم در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس با اشاره به اینکه دو ملت ایران و فلسطین در آغوش یکدیگر داغدار این مصیبت بزرگ هستند، خاطر نشان کرد که ایران اسلامی و جبهه مقاومت از خون برادر شهید خود نخواهد گذشت. فراکسیون اهل سنت مجلس شورای اسلامی با محکوم کردن ترور اسماعیل هنیه تأکید کرد که این جنایت تبهکارانه عزم جبهه مقاومت در ایستادگی و مبارزه را مضاعف خواهد کرد. تعداد دیگری از نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز با انتشار پیام‌هایی در شبکه‌های مجازی این جنایت را محکوم کردند که می‌توانید اخبار

گروه سیاسی: ترور اسماعیل هنیه توسط رژیم اسرائیل، موجی بزرگ از واکنش‌ها را در سطح داخل ایران، منطقه و دیگر مناطق جهان به همراه داشته است. رژیم اسرائیل حوالی ساعت ۲۲ بامداد دیروز چهارشنبه (۱۰ مرداد) اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس و وسیم ابوشعبان محافظ او را ترور کرد. این اقدام که نماد بارز نقض حاکمیت ملی ایران بود، با وعده انتقام مقام‌های ارشد سیاسی کشورمان و نیز سایر گروه‌های مقاومت همراه شده است. به گزارش «نقش جهان»، اقدام تروریستی تل‌آویو در شرایطی صورت می‌گیرد که همچنان شاهد تداوم جنگ در غزه هستیم و اخیراً نیز نگرانی‌ها پیرامون احتمال حمله رژیم اسرائیل به جنوب لبنان افزایش پیدا کرده است. در چنین فضایی اقدام تروریستی تل‌آویو، همانند یک بمب ساعتی است که می‌تواند منطقه و حتی جهان را به سمت یک منازعه بزرگ سوق دهد. همین نگرانی اکنون از سوی مقام‌های سیاسی مختلف اروپایی و آمریکایی نیز ابراز شده است. با این وجود، «آنا و کولووا» یک سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در پی ترور «اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت فلسطین (حماس) در تهران توسط این رژیم، با تلاش برای شانه‌خالی کردن از این اقدام تروریستی گفت که این رژیم مسئولیت ترور رئیس دفتر سیاسی حماس را بر عهده نمی‌گیرد.

پیام ویژه رهبر انقلاب برای ترور هنیه با تأکید بر حتمی بودن انتقام

در پی شهادت مجاهد بزرگ آقای اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی چنین نوشتند:

انا لله و انا الیه راجعون
ملت عزیز ایران!

رهبر شجاع و مجاهد برجسته‌ی فلسطینی جناب آقای اسماعیل هنیه در سحرگاه دیشب به لقاءالله پیوست و جبهه‌ی عظیم مقاومت عزادار شد. رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست، میهمان عزیز ما را در خانه‌ی ما به شهادت رسانید و ما را داغدار کرد، ولی زمینه‌ی مجازاتی سخت برای خود را نیز فراهم ساخت. شهید هنیه سال‌ها جان گرامی‌اش را در میدان مبارزه‌ی شرافتمندانه بر سر دست گرفته و آماده‌ی شهادت بود، و فرزندان و کسان خود را در این راه تقدیم کرده بود.



روی خط خبر

«نقش جهان» از چالش‌های موجود در بازار سهام گزارش می‌دهد

بورس نیازمند اصلاحات ساختاری



گروه اقتصاد کلان: کارشناسان معتقدند بهبود وضعیت بازار سرمایه در ایران، نیاز به اصلاحات ساختاری و سیاست‌گذاری‌های دقیق و هوشمندانه دارد. یکی از اصلی‌ترین عوامل تأثیرگذار بر بازار سرمایه، عدم ثبات اقتصادی و سیاسی در کشور است. به گزارش «نقش جهان»، تحریم‌های اقتصادی، نوسانات نرخ ارز و مشکلات بودجه‌ای دولت همگی باعث افزایش نااطمینانی و کاهش اعتماد سرمایه‌گذاران شده‌اند.

همچنین تغییرات مکرر در سیاست‌های اقتصادی و قوانین مرتبط با بازار سرمایه، فضا را برای فعالیت‌های اقتصادی پیچیده‌تر کرده است. نرخ بهره بالا و سیاست‌های پولی انقباضی بانک مرکزی نیز از دیگر عواملی هستند که بازار سرمایه را تحت فشار قرار داده و این وضعیت منجر به کاهش نقدینگی در بازار و کاهش تمایل سرمایه‌گذاران به سرمایه‌گذاری در سهام شده است. بازار سرمایه ایران هنوز با مشکلات ساختاری متعددی مواجه است، عدم شفافیت در گزارش‌های مالی شرکت‌ها، وجود رانت و فساد و نیز عدم رعایت اصول حاکمیت شرکتی از جمله مواردی هستند که اعتماد سرمایه‌گذاران را کاهش داده‌اند، بدون رفع این مشکلات، نمی‌توان انتظار بهبود پایدار در بازار داشت. تأثیرات بحران‌های جهانی نظیر پاندمی کرونا و جنگ‌های اقتصادی بین قدرت‌های بزرگ، بازار سرمایه ایران را نیز تحت تأثیر قرار داده است، کاهش تقاضای جهانی برای نفت و سایر محصولات صادراتی ایران، به

افت درآمدهای ارزی و در نتیجه فشار بر اقتصاد داخلی منجر شده است. همچنین افزایش نرخ تورم و انتظارات تورمی بالا، سرمایه‌گذاران را به سمت دارایی‌های ثابت نظیر طلا و ارز سوق داده و از جذابیت بازار سرمایه کاسته است، این امر باعث شده که حجم معاملات در بورس کاهش یابد و شاخص‌ها با افت مواجه شوند. یکی دیگر از اصلی‌ترین دلایل منفی‌های اخیر بورس، انتظار برای معرفی و انتصاب وزیران دولت چهاردهم و سیاست‌های آنها در قبال بازار سرمایه است، این موضوع باعث افزایش نااطمینانی و عدم اعتماد سرمایه‌گذاران به آینده اقتصادی کشور شده است، هر گونه تغییرات در کابینه و سیاست‌های جدید می‌تواند تأثیرات عمیقی بر بازار سرمایه داشته باشد و سرمایه‌گذاران تا زمان روشن شدن این سیاست‌ها، تمایل کمتری برای ورود به بازار دارند. شرایط سیاسی منطقه نیز نقش مهمی در تأثیرگذاری بر بازار سرمایه ایران دارد، درگیری‌های شدیدتر بین لبنان و اسرائیل، افزایش تنش‌ها و

سیاست‌های پولی مناسب می‌تواند به بازگشت اعتماد سرمایه‌گذاران و بهبود وضعیت بازار کمک می‌کند. همچنین اعلام سریع و شفاف سیاست‌های دولت چهاردهم و تیم اقتصادی جدید، کاهش تنش‌های منطقه‌ای و افزایش تعامل و پاسخگویی مسئولان سازمان بورس می‌تواند نقش مهمی در کاهش نااطمینانی و رونق دوباره بازار سرمایه داشته باشد. در همین رابطه علیرضا فرشید، کارشناس بازار سرمایه می‌گوید: آنچه در فضای سیاسی کشور می‌گذرد، سبب شده آن دسته از سهامدارانی که معمولاً با اتکا به بخت و شانس دست به سرمایه‌گذاری می‌زنند، در این مقطع به دلیل غیرقابل پیش‌بینی بودن فضای حاکم بر کشور کلا قید ورود به بورس را بزنند. آنچه باعث شده طرف فروش همچنان رونق داشته باشد به سه عامل بازمی‌گردد، ابهامات پیرامون کابینه اقتصادی دولت مهم‌ترین ترس حال حاضر بورس‌بازان است. تردید نسبت به تفکرات اقتصادی دولت جدید می‌تواند مهم‌ترین مانع ورود پول به بازار باشد. همان‌طور که مشاهده کردیم، هم‌زمان با بالاگرفتن حواشی مرتبط با انتخاب کابینه دولت چهاردهم، بازار سرمایه نیز به سرعت وارد فاز فروش شد و کانال ۲۰۲ میلیون واحد را که با هیجان بعد از انتخابات به دست آورده بود مجدداً از دست داد. بازار سهام، معاملات بعد از انتخابات را در حالی آغاز کرد که روندی صعودی و پایدار برای شاخص کل آن پیش‌بینی شده بود.

حمایت فوری صندوق توسعه ملی

و شبکه بانکی از بازار سهام

طبق اعلام سازمان بورس، معاون اول رئیس جمهور برای کاهش التهاب در بازار سرمایه که در پی ترور و شهادت اسماعیل هنیه در ایران رخ داده است، طی دستور ویژه‌ای، حمایت فوری صندوق توسعه ملی و شبکه بانکی از بازار سهام را صادر کرد. به گزارش ایسنا، براساس اعلام سازمان بورس و اوراق بهادار، در پی ترور و شهادت اسماعیل هنیه - رئیس دفتر سیاسی مقاومت اسلامی حماس - و نگرانی فعالان بازار سرمایه پس از این حادثه؛ محمدرضا عارف - معاون اول رئیس جمهور - دستور تریبک منابع صندوق توسعه ملی و شبکه بانکی به بازار سهام را برای برطرف شدن نگرانی سهامداران صادر کرد. بنابراین مطابق این دستور، این حمایت از طریق واریز وجه توسط صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار و همچنین واریز وجه توسط شبکه بانکی به صندوق توسعه بازار انجام می‌شود.

جذب ۱۱ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری

خارجی در کشور

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران عضویت در پیمان‌های شانگهای و بریکس را در جذب سرمایه‌گذاری خارجی موثر دانست و افزود: بخش زیادی از ۱۱ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری جذب شده از سوی کشورهای عضو این پیمان‌ها بوده است. به گزارش ایسنا، علی فکری، رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران با تشریح وظایف این سازمان درباره سیاست‌گذاری و هدایت سرمایه‌های خارجی، ارتباط با بانک‌های توسعه بین‌المللی و تامین مالی خارجی و مدیریت روابط اقتصادی با کشورهای هدف یادآور شد: در حال حاضر به صورت مستقیم درباره سرمایه‌گذاری داخلی مسئولیتی نداریم اما طبیعتاً وقتی که ما فرصت‌های سرمایه‌گذاری را تعریف می‌کنیم مخصوصاً با قانون تامین مالی تولید و زیرساخت‌ها ریل عملیات تعریف فرصت‌های سرمایه‌گذاری هم به حوزه کاری ما اضافه شده است و وقتی این تعریف فرصت‌ها اتفاق می‌افتد هم سرمایه‌گذاران خارجی از آن بهره‌مند می‌شوند و هم سرمایه‌گذاران داخلی.

برگزاری مزایده اموال مازاد دولت

۳ ماه یکبار از هفته‌های آتی

رئیس سازمان خصوصی‌سازی با بیان اینکه مزایده املاک مازاد دولت به صورت هر سه ماه یکبار از هفته‌های آتی انجام می‌شود، گفت: با برگزاری این مزایده‌ها، نوعی رقابت هم در استانها برای عرضه بیشتر املاک مازاد دولت اجرا خواهد شد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، ابراهیم بازبان معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس سازمان خصوصی‌سازی با اشاره به اینکه مرجع ضمیر مولدسازی دستگاهها هستند و در همین زمینه در استانها، استانداران نقش کلیدی و محوری و تعیین‌کننده دارند، گفت: با توجه به تفویض اختیاراتی که از سوی وزیر محترم اقتصاد به استانداران صورت گرفته است، تمامی فرایندهای مولدسازی دارایی‌های دولت در استانها صورت می‌گیرد و این سازمان نقش هماهنگ‌کننده و رگولاتور در این زمینه دارد. با زبان ادامه داد: با این تفویض اختیار، تمامی فرایندهای مولدسازی از قبیل عرضه همگی توسط خود استانها صورت می‌گیرد که همگی این موارد بایستی منطبق بر مفاد آئین نامه مولدسازی دارایی‌های دولت باشد.

«نقش جهان» گزارش جدید اتاق بازرگانی ایران را بررسی کرد

خلاءهای مالیاتی در بخش کشاورزی

به عوامل محیطی و اقتصادی، باریسک‌های بالایی روبرو است؛ بنابراین، دولت‌ها با سیاست‌هایی نظیر خرید تضمینی محصولات، تامین نهاده‌های تولیدی با قیمت ترجیحی، بیمه محصولات کشاورزی و اعمال معافیت‌های مالیاتی، سعی در حمایت از این بخش دارند. این سیاست‌ها به ویژه در ایران، همواره جزء اولویت‌های دولت‌ها بوده است و با هدف تقویت اقتصاد کشاورزی و حمایت از تولیدکنندگان، به اجرا درآمده‌اند. مالیات به عنوان ابزاری برای تخصیص منابع اقتصادی، توزیع مجدد درآمد و تامین هزینه‌های دولت اهمیت دارد. مالیات در بخش کشاورزی، تاریخچه طولانی دارد که به دوران باستان بازمی‌گردد. از گذشته تاکنون، مالیات‌ها در بخش کشاورزی به دو دسته تقسیم می‌شوند: مالیات‌های آشکار (مستقیم و غیرمستقیم) و مالیات‌های ضمنی که شامل مالیات‌های غیرمستقیم مانند تعرفه‌های واردات و محدودیت‌های تجاری است. سیاست‌های مالیاتی در این بخش نقش مهمی در تنظیم رفتارها و توسعه پایدار اقتصادی ایفا می‌کند، در توجه به اهداف اقتصادی بزرگ‌تر کشور. از آنجا که معافیت‌های مالیاتی برای فعالیت‌های کشاورزی در ایران تاریخ خاصی مداوم داشته ولی در سال‌های

آخر تغییراتی در این زمینه مشاهده شده است و ممکن است در آینده تداوم نداشته باشد؛ بنابراین، نیاز به بررسی عمیق‌تر اثرات این تغییرات و ارزیابی تجربیات کشورهای دیگر در مورد اخذ مالیات از بخش کشاورزی، مطرح می‌شود. این ارزیابی‌ها می‌تواند در اتخاذ سیاست‌های آینده دولت‌ها نسبت به دریافت مالیات از این بخش اقتصادی، مفید باشند. در ادامه گزارش به تاریخچه مالیات در ایران اشاره شده است: در ایران، تاریخچه مالیات‌ها در بخش کشاورزی به هزاران سال پیش برمی‌گردد. اولین قوانین مالیاتی بر املاک کشاورزی در دوران مشروطه تصویب شد و از آن پس با تغییراتی در جزئیات، اجرا شد. پس از انقلاب اسلامی، مالیات‌های مستقیم بر درآمد کشاورزی با اندکی استثناء برای برخی فعالیت‌ها معاف شدند. این معافیت‌ها به دلیل چالش‌های اجرایی و نیاز به حمایت از فعالیت‌های کشاورزی در نظر گرفته شده است. در ادامه، با تصویب قوانین مالیاتی مختلف، تأکید بر اهمیت معافیت‌های مالیاتی برای حمایت از کشاورزان و توسعه این بخش وجود داشته که باعث شده است معافیت بخش کشاورزی از مالیات تداوم داشته باشد.

گروه اقتصاد کلان: در یک گزارش پژوهشی ضمن بررسی وضعیت مالیات بر بخش کشاورزی در ایران و کشورهای منتخب، تصریح شده است، در ایران به دلیل نبود زیرساخت در بسیاری از مناطق کشاورزی کشور امکان اخذ مالیات از این فعالیت‌ها وجود ندارد. به گزارش «نقش جهان»، کمیسیون کشاورزی اتاق ایران گزارشی با عنوان «بررسی وضعیت مالیات بر بخش کشاورزی در کشورهای منتخب و توصیه سیاستی برای ایران» منتشر کرد. در این گزارش، تاریخچه مالیات، شیوه مالیات‌ستانی در بخش کشاورزی در ایران و در کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اقتصادی بررسی شده است. در ابتدای این گزارش آمده است: بخش کشاورزی به عنوان یکی از ارکان اصلی اقتصاد کشورها، نقش بسیار مهمی در توسعه و پیشرفت اقتصادی و اجتماعی دارد. این بخش تأثیر به‌سزایی در تأمین مواد خام برای بخش‌های دیگر اقتصاد، تولید ثروت از طریق تجارت محصولات کشاورزی و تقویت امنیت غذایی دارد. در ایران هم بخش کشاورزی با سهم گسترده‌ای از ارزش افزوده و اشتغال، به عنوان پایه اقتصاد ملی محسوب می‌شود. از سوی دیگر، بخش کشاورزی به دلیل وابستگی زیاد

رییس قوه قضاییه:

کمک به دولت با حرف میسر نمی‌شود، باید عمل کنیم

از اعمال محدودیت‌های غیر ضروری برای سرمایه‌گذاران است؛ باید توجه داشت وقتی برای یک سرمایه‌گذاری که از قضا در حوزه فعالیت خودش، فردی سرشناس محسوب می‌شود، محدودیت‌هایی قضایی اعمال می‌شود، طبیعتاً سایر افراد نیز مشاهده می‌کنند و برای سرمایه‌گذاری در کشور بی‌میل می‌شوند. محسنی اژه‌ای در ادامه به دادستان انتظامی قضات دستور داد تا موضوع اعمال محدودیت‌های بلاوجه و غیر ضروری برای فعالان سالم اقتصادی توسط برخی قضات را به دقت مورد بررسی قرار دهد. وی در ادامه با اشاره به مصادیق دیگری از کمک قوه قضاییه به دولت در حوزه مسائل اقتصادی، گفت: مسئولان قضایی در شوراهایی نظیر «شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴»، «شورای رقابت»، «شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی»، «شورای عالی اقتصاد مقاومتی» و غیره عضویت دارند؛ فلذا ضروری است مسئولان ذیربط قضایی که در این قبیل شوراهای عضویت دارند، تمام همت خود را معطوف کنند تا منشاء اثر باشند و با ایده و راهکارهای ناظر بر برون‌رفت از مشکلات اقتصادی، در شوراهای مزبور حضور به هم رسانند. وی تصریح کرد: یکی از الزامات جهش و رونق اقتصادی، توجه به مقوله‌ی «رقابت» است؛ اگر دستگاه‌های دولتی و شبه‌دولتی، فضا را برای بخش خصوصی تنگ گردانند، کار در حوزه رونق اقتصادی پیش نمی‌رود؛ باید آحاد مردم در مقوله اقتصاد نقش آفرین باشند و اقتصاد به معنای واقعی کلمه باید «مردمی» شود.



۵۰ ماه حضور در جبهه را نیز در دوران دفاع مقدس داشت، به واسطه اتهامی که متوجهش شده بود، در زمان استقراری در هوایما برای عزیمت به شهری، با وضع خاصی دستگیر شده بود. این در حالی بود که فرد مورد اشاره، در حوزه فعالیت خودش، شخصیتی شناخته شده است و احتمال فرار او نمی‌رفت؛ با این وجود با وضع خاصی دستگیر شد و پس از دستگیری نیز، بنا بر اظهارات خودش، انتظار داشت تا در محلی مستقر شود تا به اتهامات پاسخ دهد، اما چنین فضایی برای او فراهم نشد؛ همچنین از قرار معلوم، ضابط رسیدگی کننده به پرونده نامبرده، تخصص لازم را در حوزه اتهام انتسابی نداشت؛ از سویی دیگر، تاکید فرد مذکور در زمان بازداشت، این بود که اگر اتهام انتسابی محرز است چرا پرونده به دادگاه ارسال نمی‌شود و اگر ادله‌ای ناظر بر اتهام انتسابی وجود ندارد، چرا آزاد نمی‌شود؟ علی‌الحال مقصودم از بیان این نمونه و مثال آن بود که یکی از وجوه تأمین امنیت سرمایه‌گذاری و ترغیب فعالان سالم اقتصادی به سرمایه‌گذاری در کشور، همین جلوگیری

مأموریت قانونی و مشخص داریم؛ علاوه بر آنها، باید در حوزه‌هایی که مستقیماً نیز مسئولیت نداریم، به دولت یاری رسانیم. محسنی اژه‌ای تصریح کرد: یکی از نمودها و جلوه‌های مهم کمک قوه قضاییه به دولت در حوزه مسائل اقتصادی، تأمین امنیت سرمایه‌گذاری سالم اقتصادی است. در این راستا نباید محدودیت‌های بلاوجه و غیر ضروری برای فعالان سالم حوزه‌ی اقتصاد ایجاد کنیم. بعضاً در خصوص محدودیت‌های غیر ضروری که از ناحیه دستگاه قضایی یا ضابطین در قبایل فعالان اقتصادی اعمال می‌شود، گلابه وجود دارد. رئیس قوه قضاییه افزود: چندی پیش نامه‌ای به دفتر من واصل شد که محتوای آن حکایت از اعمال محدودیت‌هایی برای یک فعال شناخته شده اقتصادی داشت؛ من این نامه را برای بررسی دقیق و صحت‌سنجی به «دفتر بازرسی ویژه قوه قضاییه» ارجاع دادم؛ از قرار معلوم، این فعال اقتصادی، اقدامات افتخارآمیزی انجام داده بود، به نحوی که اقدامات او در این عرصه، مورد تمجید دستگاه‌های ذیربط قرار گرفته بود. این فرد که سابقه

گروه اجتماعی؛ رییس قوه قضاییه گفت: کمک قوه قضاییه به دولت در حوزه مسائل اقتصادی و معیشتی، با صرف حرف زدن، میسر و ممکن نمی‌شود؛ ما باید در عمل به دولت کمک کنیم تا دولت بر مسائل و مشکلات اقتصادی و معیشتی فائق آید؛ ما بعنوان قوه قضاییه در برخی از حوزه‌های مرتبط با امر اقتصاد، مأموریت قانونی و مشخص داریم؛ علاوه بر آنها، باید در حوزه‌هایی که مستقیماً نیز مسئولیت نداریم، به دولت یاری رسانیم. به گزارش «نقش جهان»، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن اشاره به برگزاری مراسم تقدیر رئیس جمهور، آقای پزشکیان در روز گذشته، اظهار کرد: با تفهیم حکم رئیس جمهور جدید توسط رهبر معظم انقلاب، جناب آقای پزشکیان از دیروز رسماً منصوب قوه مجریه شدند و مسئولیت سنگین اجرای قانون اساسی و اعمال قوه مجریه را عهده‌دار شدند. همانطور که رهبری معظم فرمودند امروز اولویت با مسائل اقتصادی است و در این مسیر، همه قوا و ارکان نظام باید به دولت یاری رسانند؛ در همین راستا، قوه قضاییه نیز باید به دولت کمک کند. رئیس قوه قضاییه با تشریح مصادیق کمک دستگاه قضا به دولت، گفت: کمک قوه قضاییه به دولت در حوزه مسائل اقتصادی و معیشتی، با صرف حرف زدن، میسر و ممکن نمی‌شود؛ ما باید در عمل به دولت کمک کنیم تا دولت بر مسائل و مشکلات اقتصادی و معیشتی فائق آید؛ ما به عنوان قوه قضاییه در برخی از حوزه‌های مرتبط با امر اقتصاد،

صدور ۳۰۰ هزار گذرنامه زیارتی

برای زائران اربعین

رئیس اداره گذرنامه فرجا اعلام کرد: از ابتدای ماه محرم (یکشنبه ۱۷ تیر) تا امروز (سه‌شنبه ۹ مرداد) بیش از ۳۰۰ هزار جلد گذرنامه زیارتی برای زائران اربعین صادر شده است. امیر نودهی با اشاره به افزایش چندین برابر درخواست گذرنامه زیارتی در سال جاری، اظهار داشت: گذرنامه زیارتی برای سفر به عراق قابل استفاده است و دارندگان آن می‌توانند در همه ایام سال از این گذرنامه برای سفر به عتبات عالیات بهره‌مند شوند. رئیس اداره گذرنامه فرجا بار دیگر هزینه این نوع گذرنامه را بسیار ناچیز عنوان کرد و گفت: گذرنامه زیارتی با هزینه ۶۵ هزار تومان صادر می‌شود و پنج سال نیز اعتبار دارد. سرهنگ نودهی تاکید کرد که امسال به دلیل صدور گذرنامه زیارتی، دیگر برچسب تمدید برای گذرنامه‌های عادی که تاریخ انقضای آن گذشته نخواهیم داشت. رئیس اداره گذرنامه فرجا همچنین درباره اشکالات سامانه الکترونیک صدور گذرنامه نیز گفت: این مسئله به بخش زیرساخت فرجا مربوط است اما از شهروندان می‌خواهیم که به دلیل حجم بالای مراجعه در برخی از ساعات روز، در ساعات غیرپیک مانند عصرها به ثبت‌نام اقدام کنند.

اختصاص ۴۰۰ دستگاه اتوبوس از

ایران تا عراق برای زائران اربعین

وزیر راه و شهرسازی از اختصاص ۴۰۰ دستگاه اتوبوس از مبدأ تهران و چند شهر دیگر به مقصد عراق برای زائران اربعین خبر داد. مهرداد بذپاش گفت: در محورهای منتهی به مرزها پارکینگ ۱۰ نقطه حادثه‌خیز مهم وجود داشت که این نقاط برای سفرهای اربعین رفع شده است. علاوه بر این مناسب‌سازی معابر، روکش آسفالت، خط‌کشی و نصب علائم نیز برای ایمن‌سازی محورها در همه محورهای مواصلاتی به مقصد پایانه‌های مرزی در دستور کار است که تا یک هفته آینده به اتمام خواهد رسید. همچنین ۱۵ هزار متر مربع به مساحت پارکینگ‌ها افزوده خواهد شد. وی افزود: همچنین برای استفاده از تاکسی‌های اینترنتی نیز مذاکرات در حال انجام است و امیدواریم امسال هم بتوانیم از این ظرفیت برای جابه‌جایی زائران استفاده کنیم. بذپاش با بیان اینکه به علت گرمای شدید بر اساس پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی در پایانه‌های مرزی به تعداد مپاش‌ها و سایه‌بان‌ها افزوده شده بیان کرد: در بخش فرودگاهی پارکینگ از ۲۱ فرودگاه کشور اعزام زائرین صورت گرفت، امسال به تعداد این فرودگاه‌ها افزوده خواهد شد.

گرم‌زدگی ۳۴۳ نفر را

روانه مراکز درمانی کرد

سازمان اورژانس کشور اعلام کرد: ۳۴۳ نفر با علائم گرم‌زدگی در بازه زمانی سوم تا هشتم مردادماه جاری به مراکز درمانی مراجعه کردند که این آمار نگرانی‌های جدی در خصوص سلامت عمومی در روزهای گرم اخیر را افزایش داده است. بابک یکتاپرست در این باره اظهار داشت: از مجموع بیمارانی که علائم گرم‌زدگی داشتند، ۲۷۱ نفر به صورت شخصی به مراکز درمانی مراجعه کرده‌اند و ۷۲ مورد تماس با اورژانس ۱۱۵ ثبت شده است. از این تعداد، ۳۷ نفر توسط تیم‌های اورژانس به مراکز درمانی منتقل و ۳۵ نفر دیگر در محل توسط اورژانس درمان شدند.

بیمه نبودن بیش از ۴ میلیون شاغل؛

فرار بیمه‌ای در کشور چگونه رخ می‌دهد؟

بیکار جویای کار نیز حدود ۲ میلیون نفر برآورد شده است. یعنی با در نظر گرفتن عامل برون‌زای بیکاری در سال ۱۴۰۰، در مجموع بیش از ۲۰ میلیون نفر (شاغل و جویای کار و خانواده‌های آنان که در حال و آینده در مقام بیمه‌شده اصلی و تبعی می‌توانستند از امنیت خاطر ناشی از تضمین دریافت مستمری و مزایای درمانی سازمان تأمین اجتماعی برخوردار شوند، از چتر پوشش بیمه‌های اجتماعی بیرون مانده‌اند. همواره بعضی از شهروندان به دلیل شناخت ناکافی از مزایایی که بیمه اجتماعی برای ایشان فراهم می‌کند، یا به دلیل ارزیابی متفاوتی که از منافع خود دارند، ترجیح می‌دهند در صندوق‌های بیمه اجتماعی مشارکت نکنند یا به طرح‌های ظاهراً جذاب بیمه خصوصی یا پس‌اندازهای شخصی بسنده کنند.

بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، در سال ۱۴۰۰، ۱۵ میلیون و ۱۲۰ هزار و ۱۵ نفر از شاغلان کشور تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی و در مجموع ۱۹ میلیون و ۱۸۸ هزار و ۹۹۰ نفر از این شاغلان تحت پوشش کل صندوق‌های بازنشستگی بوده‌اند. بر اساس داده‌های مرکز آمار در این سال ۲۳ میلیون و ۴۴۷ هزار و ۴۵۲ نفر از جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر کشور شاغل بوده‌اند. بر این اساس ۴ میلیون و ۲۵۸ هزار و ۴۶۲ نفر از شهروندان شاغل از پوشش بیمه‌ای بی‌بهره مانده‌اند. اگر بعد خانوار را در نظر بگیریم که در همین سال ۳۰۲ پرآورد شده است، جمعیت شاغلان خارج از پوشش و خانواده‌های آنها، به ۱۳ میلیون و ۶۲۷ هزار و ۷۸ نفر می‌رسد. همچنین باید توجه داشت که در سال ۱۴۰۰ جمعیت

که حق بیمه می‌پردازد. اما از حیث مستمری‌بگیری، سازمان تأمین اجتماعی ۳ میلیون و ۵۸۸ هزار و ۳۷۴ مستمری‌بگیر، صندوق بازنشستگی کشوری یک میلیون و ۴۸۸ هزار و ۱۳۲ مستمری‌بگیر، صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر ۱۵۳ هزار و ۱۵۸ مستمری‌بگیر و سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح ۷۳۶ هزار و ۷۴۷ مستمری‌بگیر داشته است. در واقع بیمه‌شده اصلی شاغلی است که حق بیمه می‌پردازد. از نظر ضریب پوشش بیمه‌ای نیز سازمان تأمین اجتماعی تا ۵۳۶ درصد، صندوق بازنشستگی کشوری تا ۷۵ درصد، صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر تا ۶۴ درصد، سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح تا ۳۹ درصد ضریب پوشش بیمه‌ای شان بوده است.

گروه اجتماعی: در ایران چهار صندوق بیمه‌ای بزرگ از لحاظ میزان پوشش و ۱۳ صندوق خرد اختصاصی دستگاه‌ها فعال هستند. مهم‌ترین صندوق‌ها از حیث شمول افراد، سازمان تأمین اجتماعی و صندوق بازنشستگی کشوری هستند. به گزارش «نقش جهان»، بر اساس آمارهای موجود از وضعیت کلی پوشش صندوق‌های بیمه‌گر اجتماعی تا پایان سال ۱۴۰۰، سازمان تأمین اجتماعی ۱۵ میلیون و ۱۳۰ هزار و ۱۵ نفر بیمه‌شده اصلی، صندوق بازنشستگی کشوری ۹۲۵ هزار و ۵۳۶ بیمه‌شده اصلی، صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر ۲ میلیون و ۱۸۷ هزار و ۸۸۷ بیمه‌شده اصلی و سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح ۵۹۳ هزار و ۱۹ بیمه‌شده اصلی داشته است. در واقع بیمه‌شده اصلی شاغلی است



روی خط خبر

در گزارشی بررسی شد

مسیر در دسترس افزایش تولید گاز



گروه انرژی، راهکارهای وزارت نفت و دولت سیزدهم برای افزایش تولید و تضمین افزایش صادرات، چشم اندازی روشن از آینده صادرات گاز کشور پیش رو کشورمان می‌نهد. تجارت گاز و صادرات آن پیوند تنگاتنگی با صنعت نفت دارد. به ساده‌ترین بیان، نمی‌توان صادرات را بدون افزایش استخراج بالا برد. تا استخراج افزایش پیدا نکند گازی در کار نیست که صادر شود، و استخراج رانیز بدون افزایش صادرات نمی‌تواند افزود. گاز را نمی‌توان استخراج کرد و وقتی بازار کافی نداشت در جایی انبار کرد. به همین دلیل است که صادرات گاز نیاز به مذاکرات مدام و مستمر دارد. ایسنا نوشت: مذاکراتی برای تثبیت شرکا و مشتریان کنونی، مذاکراتی برای تنظیم قیمت و بازار، مذاکراتی برای جلوگیری از ریزش مشتریان توسط رقبا، و مذاکراتی برای جلوگیری از تهدید مشتریان توسط تحریم کنندگان، که همه این‌ها یک قسمت از دو قسمت اصلی مذاکرات است. قسمت دوم نیز مذاکره برای گسترش عرصه صادرات و یافتن شرکای تجاری و مشتریان جدید است. یافتن و راضی کردن شرکای تجاری جدید برای معاملات گازی به نحوی که هر دو طرف سود کافی از این معامله ببرند و به روند معاملاتی پایداری دست پیدا کنند. به دلایل پیش گفته در سال گذشته مذاکرات تجاری مهم و فشرده‌ای در دو بخش در حال انجام بوده است. مذاکره با کشورهای هم‌جوار و نزدیک، و مذاکره با شرکای

بالمقهوری دور دست. از کشورهای هم‌جوار و نزدیک برای تجارت گاز سه هدف اصلی کشورهای پاکستان، روسیه، و عمان بوده‌اند. اما در گروه دوم، یعنی شرکای بالمقهوری دور دست، مهم‌ترین طرف‌های مذاکره کشورهای اروپایی بودند که به دلایل مختلف از جمله تعهد بالای ایران، نیاز مبرم آن کشورها به حامل‌های انرژی و پارامترهای دیگر علاقه‌ی جدی به معامله با ایران دارند. اما در کنار این علاقه عوامل بازدارنده مثل ترس از طرف آمریکایی در تحریم‌ها و واسطه بودن ترکیه در مسیر انتقال گاز باعث شده همچنان در غلبه بر تردیدهای خود موفق نباشند. به هر حال، با توجه به توسعه‌ی عاجل و قابل اعتنای بازار نزدیک صادرات گاز ما در سال‌های آتی، طرفی کج باید برای فراهم کردن انگیزه در ورود به این معامله تلاش بیشتری کند و بر وسواس‌ها و تردیدهای خود غالب شود طرف اروپایی است. ایران برای معامله‌ی منصفانه با کشورهای اروپایی آمادگی کامل دارد، اما گمان می‌کند چنین

معاملاتی به تلاش و آمادگی دوسویه نیاز دارد. از سویی دیگر و در مقایسه با بازار نزدیک، صادرات گاز به اروپا برای ما نیز مستلزم شریک شدن در هزینه‌های بالاتر انتقال است که از جذابیت و سوددهی چنین معاملاتی می‌کاهد. به هر حال، هر طور که نگاه کنیم تجارت خصوصاً در ابعاد بزرگ و در عرصه‌ی بین‌الملل رفتاری است که از مسیر محاسبات سود و زیان می‌گذرد. در حوزه انرژی اصطلاحی انگلیسی وجود دارد به نام هاب، که به فارسی به قطب یا مرکز توزیع ترجمه می‌شود. یک هاب انرژی کشوری است که مرکز توزیع نوعی خاص از انرژی در منطقه، قاره، چند قاره، یا سراسر جهان است. یک قطب انرژی اغلب خود تولیدکننده‌ی حامل‌های انرژی نیز هست اما لزومی ندارد که تنها توزیع‌کننده‌ی تولیدات خود باشد. موقعیت هاب انرژی در بیان کشورها مانند موقعیت ناشر-توزیع‌کننده بین کتاب‌فروشی‌ها است. یک ناشر توزیع‌کننده تنها کتاب‌های خود را توزیع

برق مشترکان اداری بر مصرف قطع می‌شود

مدیرعامل توانیر گفت: با افزایش مجدد دمای هوا همه ادارات ملزم به رعایت برنامه مدیریت مصرف برق بر طبق مصوبه هیأت وزیران هستند و در صورت عدم رعایت موارد ابلاغی برق آنها قطع خواهد شد. به گزارش ایلنا، مصطفی رجبی مشه‌دی مدیرعامل توانیر با اشاره به مصوبه‌های ابلاغی هیأت وزیران در خصوص کاهش مصرف برق ادارات، گفت: همه ادارات، سازمان‌ها، بانک‌ها و دستگاه‌های اجرایی موظف هستند با خاموش کردن سامانه‌های سرمایشی در مناطق عادی یک ساعت قبل از تمام ساعات اداری و در مناطق گرمسیر هم‌زمان با تعطیلی ادارات، مصرف برق خود را پس از پایان ساعات کار اداری تا ۶۰ درصد زمان فعالیت کاهش دهند. وی با بیان اینکه وضعیت مصرف برق این دسته از مشترکان از طریق بازدیدهای میدانی و همچنین کنتورهای هوشمند به صورت برخط رصد خواهد شد، گفت: در صورت عدم رعایت مصوبات ابلاغی، نسبت به قطع برق آنها اقدام خواهد شد.

رشد ۶ هزار مگاواتی مصرف برق نسبت به سال قبل

مدیرکل دفتر مهندسی و راهبری شبکه توانیر، گفت: افزایش شدید دما باعث رشد شدید مصرف برق شده است به طوری که امسال ۶ هزار مگاوات نسبت به سال گذشته مصرف بیشتری را تجربه کردیم. به گزارش ایلنا، رضا کبیلی درباره بار افزایش قابل توجه گرما، بالا رفتن بار مصرف برق و تأثیر آن بر افزایش حوادث شبکه اظهار کرد: مصرف زیاد برق فشار بر شبکه را به شدت افزایش می‌دهد، این در حالی است که گرمای بیش از حد در کنار افزایش مصرف مشترکان باعث شده است تجهیزات شبکه‌های برق در سطوح مختلف دچار آسیب و حادثه شوند، به طوری که امسال شاهد خرابی و حادثه در سطوح مختلف هستیم. وی ادامه داد: گاهی حادثه‌ها در حد تک مشترک بوده که با آسیب کابل، تنها یک مشترک دچار خاموشی شده یا در برخی نقاط باعث سوختن فیوز پست‌های توزیع شده که طی آن فیدر برق فشار ضعیف قطع شده و یک کوچه یا خیابان دچار خاموشی و قطعی برق شدند.

۴ دستاورد مهم ایجاد مخازن ذخیره‌سازی روزمینی گاز برای صنایع

گروه اقتصادی: در حالی که ذخیره‌سازی گاز در مخازن زیرزمینی در ۳ سال اخیر از کود خارج شده و امکان تأمین روزانه ۳۰ میلیون مترمکعب گاز از مخازن زیرزمینی وجود دارد، ایجاد ظرفیت ذخیره‌سازی روزمینی گاز برای تأمین گاز صنایع، از ابعاد مختلف برای کشور مفید خواهد بود. به گزارش تسنیم، مجید چگنی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران اردیبهشت‌ماه سال جاری از در دستور کار قرار داشتن ایجاد مخازن ذخیره‌سازی روزمینی گاز در ۱۹ نقطه خبر داد و اعلام کرد: «برای ذخیره‌سازی روزمینی، تا ۵۵ سال گاز نیم‌بها به صنایع متقاضی تخصیص می‌یابد» اعطای گاز نیم‌بها به صنایعی که در زمینه ذخیره‌سازی روزمینی گاز اقدام کنند، یک مشوق جذاب برای توسعه این امر خواهد بود و انتظار می‌رود، اکنون که در فصل گرم سال قرار داریم، صنایعی چون فولاد، سیمان و حتی پتروشیمی‌ها و نیروگاه‌ها، با توجه به این مصوبه، برای زمستان پیش‌رو اقدام به سرمایه‌گذاری در بحث احداث مخازن روزمینی گاز کنند.

صرفه‌جویی ۱۳۰۰ مگاواتی مصرف برق با کاهش ساعات کاری ادارات

چهار درصد بیش از دو برابر الگو برق مصرف می‌کنند، اظهار کرد: برای تعداد محدودی از مشترکان قبوض نجومی و غیر متعارف صادر می‌شود. به گفته، مدیرکل دفتر مدیریت انرژی و برنامه‌ریزی امور مشترکان صنعت برق شرکت توانیر قبض برق یک مشترک ۷۰ میلیون تومان بود. او افزود: اگر مشترکین برق که الگوی مصرف را رعایت نکنند بر قشان را بعد از اخطار قطع خواهیم کرد. در ادامه این برنامه حقیقی، معاون ساماندهی شبکه ملی بهره‌وری گفت: متأسفانه میزان انرژی در کشور ما بالا است و ما از این انرژی به صورت مطلوب استفاده نمی‌کنیم. میزان مصرف انرژی کشور در حال افزایش است. او افزود: الگوی انرژی کشور ما اشتباه است طبق آمارهای سال ۱۴۰۱، رشد بهره‌وری کل عوامل تولید در کشور ۳.۳۳ درصد، رشد نیروی کار ۰.۵ درصد، رشد موجودی سرمایه ۰.۲ درصد و رشد اقتصادی ۴ درصد ثبت شده است، از سال ۹۷ تا ۱۴۰۰ در رشد بهره‌وری تقریباً درجا زدیم و این رتنگ خطری برای نظام مدیریت کشور است. حقیقی بیان کرد: ۳۰ درصد کولر آبی در کشور داریم که هر موتور این کولرها ۷۰۰ مگاوات مصرف برق دارند و امروز کولرهایی با قیمت بالا در کشور وجود دارد که برخی‌ها واقعتاً توان خرید آن‌ها را ندارند و از این رو مصرف برق افزایش می‌یابد، به‌طور کلی باید در این بخش ملاحظاتی برای خریداران در نظر گرفته شود.

است به علت گرما و تحت تأثیر قرار گرفتن شبکه است در غیر این صورت قطعی برق تا این لحظه نداشته ایم. صنایع بزرگ ۱۰ هزار مگاوات مصرف برق دارند ۸ درصد مصرف برق در بخش کشاورزی است و همچنین بخش خانگی ۳۲ هزار مگاوات مصرف برق را شامل می‌شوند. او گفت: برنامه‌ریزی شده با وزارت صمت که صنایع باید ۳۵ درصد کاهش مصرف برق را داشته باشند، همچنین شهرک‌های صنعتی یک روز در ایام معمول خود را تعطیل کنند و به روز تعطیل مانند جمعه انتقال دهند. مدیر امور انرژی توانیر اضافه کرد: الگوی مصرف برای ماه‌های گرم مناطق گرمسیر ۱ کشور ۳۰۰۰ کیلووات ساعت، مناطق گرمسیر ۳ کشور ۱۰۰۰ کیلووات ساعت و مناطق گرمسیر ۴۰۰ کیلووات ساعت بوده و با توجه به ابلاغیه‌های توانیر الگوی فوق در ماه‌های گرم سال می‌تواند متفاوت باشد. او افزود: ما ۳۲ میلیون مشترک برق در کشور داریم که ۷۵ درصد مشترکین زیر الگو مصرف برق هستند، تعرفه‌های برق به گونه‌ای تنظیم شده که با افزایش مصرف، تعرفه‌ها به صورت تصاعدی افزایش می‌یابد به صورتی که در صورت افزایش ۳ برابر بیش از الگوی مصرف، مبلغ قبض تا ۲۰ برابر افزایش خواهد یافت. یاقوتی در ادامه با بیان اینکه ۱۰ درصد مشترکان تا ۱.۵ برابر الگو و شش درصد مشترکان تا ۱.۵ تا دو برابر الگو و

گروه صنعت و تجارت: مدیرکل دفتر مدیریت انرژی توانیر گفت: به‌طور کلی ۱۳۰۰ مگاوات کاهش مصرف برق در کشور با کاهش ساعات کاری ادارات به ثبت رسید. یاقوتی مدیر امور انرژی توانیر در برنامه میز اقتصاد گفت: باید در ساعات غیر اداری تمام تجهیزات خاموش باشد چرا که مصرف برق به شدت افزایش یافته است. با کاهش ساعات اداری مصرف برق کاهش یافت. توان مصرفی ما از ۷۹ هزار مگاوات گذشت که نسبت به سال گذشته مصرف برق ۸ درصد رشد داشته است. خوشبختانه با تجهیزات هوشمند مصرف برق اداراتی که افزایش یابد قطع می‌شود. یاقوتی با اشاره به اینکه استفاده از این راهکار ساده و بکارگیری آن موجب افزایش پایداری شبکه برق می‌شود، تصریح کرد: کولرهای آبی با تخییر آب، گرمای نهان هوا را گرفته و هوای خنک به درون منازل دمیده می‌شود در این روند عواملی چون دمای هوا و میزان تبدیل گرمای نهان به هوای خنک موثر است به طوری که هر چه دمای هوا پایین‌تر باشد، خنکی بیشتری هم از طریق تخییر وارد خانه می‌شود او گفت: با هر انشعابی در خصوص ادارات که مصرف برق خود را کاهش ندهند بر خورد خواهیم کرد. خوشبختانه تمامی نیروگاه‌های کشور در حال تولید برق هستند تا مشکلی نداشته باشیم. یاقوتی تصریح کرد: ما خاموشی در هیچ کجای کشور نداشته‌ایم و اگر خاموشی رخ داده



روی خط خبر

«نقش جهان» از تبعات ارز چند نرخ بر شرکت های بورسی گزارش می دهد

اثر تک نرخ شدن ارز بر صنایع



شده خود، یکی از اولویت های اقداماتی خود را اصلاح این رویه اشتباه قرار بدهد. وی افزود: در اجرای این مهم نگرانی هایی مبنی بر ایجاد انتظارات تورمی بیان می شود که برای رفع این نگرانی نیز راهکار اقدامات فرآیندی و کاهش پله های اختلاف نرخ ارز نیما می و آزاد وجود دارد که در نهایت با فرآیندی آهسته بتوان به پیاده سازی سیاست ارز تک نرخ رسید. این کارشناس بازار سرمایه اضافه کرد: چنین رویکردی منجر به ایجاد انگیزه برای میل به صادرات و همچنین افزایش و راه اندازی خطوط تولیدی شرکت ها می شود. همچنین باید به این نکته توجه داشت که این رویکرد سیستمی شفاف را به ارمان می آورد که نتیجه آن نیز افزایش ارزآوری شرکت ها برای کشور خواهد شد. نکویی گفت: نرخ ارز متغیر پولی بوده که بر اثر پارامترهایی همچون پایه پولی کشور، حجم نقدینگی و ... محاسبه می شود و نمی توان به طور دستوری برای آن نرخ مشخصی را تعیین کنیم و دیدگاه اشتباهی که در نظام ارز چند نرخ وجود دارد باعث افزایش مشکلات اقتصادی و تراز تجاری خواهد شد. همچنین یوسف دهقانی، کارشناس بازار سرمایه گفت: سال های زیادی است که کشور با مشکلات تحریمی دست و پنجه نرم می کند و در چنین شرایطی به طور قطع سیاست هایی که منجر به خنثی سازی و یا کاهش تاثیرات مخرب آن می شود از حیث بیشتری نسبت به ملاحظات و توجهات غیراقتصادی دارد.

اعتمادسازی و ابراز حسن نیت دولت جدید نیز تاثیر گذار باشد. وی ادامه داد: در حال حاضر شرکت های صادرات محور ناچار به فروش محصولات خود با نرخ کمتری نسبت به بازار آزاد و نرخ حقیقی آن هستند که طبیعتا این مسئله سودسازی، آینده و برنامه های راهبردی تولید آنها را تحت الشعاع قرار می دهد؛ به هر میزان که شکاف مابین نرخ نیما می و آزاد کاسته شود، تاثیرات مثبت دومینواری بر تولید، بازار سرمایه و به طور کلان اقتصاد خواهد گذاشت. نکویی تاکید کرد: به طور حدودی گپ ۲۰ هزار تومانی مابین نرخ نیما می و آزاد وجود دارد که فروش شرکت های بورسی را تحت تاثیر قرار داده و باعث زیان آنها می شود. این فعال بازار سرمایه ادامه داد: نظام ارز چند نرخ رویکرد اشتباهی بوده که باعث ایجاد رانت و فساد افرادی نفوذ می شود و قانون گذاران باید نسبت به اینکه با تداوم این نظام چنین امکانی را فراهم می کنند، آگاه باشند. الزامی است که دولت پیش رو با توجه به تعهدات و وعده های مطرح

بی اعتمادی توسط سیاست گذاران باعث شده تا اخبار مثبت تاثیر گذاری چندانی نداشته باشند و تحلیلگران نتوانند ارزیابی صحیحی از وقایع احتمالی و اخبار داشته باشند. نکویی افزود: فعالان بازار سرمایه در انتظار اقدامات عملیاتی هستند، به طور نمونه ابلاغ رویکرد اصلاحی در خصوص نرخ خوراک پتروشیمی ها و گاز صنایع تاثیر چندانی بر بازار سرمایه نگذاشت و تاثیر پذیری معاملات گروه های مرتبط تنها یک روز دوام داشت در حالی که انتظار می رفت ارزش و حجم معاملاتی رکورد قابل توجهی را به ثبت برساند و دامنه تاثیر گذاری آن برای روزهای بیشتری تداوم داشته باشد. این کارشناس بازار سرمایه بیان کرد: این موضوع حاکی از این بوده که بازار بجز بحث شعار و اخبار مثبت نیازمند اقدامات عملیاتی و اجرایی است که یکی از موثرترین آنها کاهش اختلاف نرخ دلار نیما می و بازار آزاد و در نهایت تک نرخ شدن ارز است که علاوه بر تاثیر گذاری مثبت بر بازار سرمایه و اقتصاد کشور می تواند در

گروه اقتصاد کلان: دلار نیما می بر صنایع بورسی تاثیر زیادی دارد چرا که این نرخ در زمان فروش محصولات شرکت ها در بازارهای داخلی و خارجی تاثیر گذار است. هر چند که نرخ دلار آزاد نیز بر ارزش دارایی های شرکت های بورسی تاثیر گذار است اما آنچه سرنوشت صنایع بورسی را تعیین می کند، نرخ مورد استفاده در معاملات آنها یعنی نرخ نیما می است. نرخ دلار نیما می به طور دستوری تعیین شده و در اختیار دولت بوده و معمولاً قیمت ارز نیما می با تغییرات زیادی روبه رو نیست و تحت نظارت دولت است و این عدم انطباق با واقعیت اقتصاد و نرخ تعادلی بازار باعث زیان شرکت های بورسی خواهد شد. در این بین دولت پیش رو در سیاست گذاری های خود به اصلاحات اقتصادی اشاره داشته و فعالان بازار سرمایه امید دارند اصلاحات اقتصادی که در راس آن تک نرخ شدن ارز و جلوگیری از رانت و فساد ناشی از آن، کمک شایانی به بازار سرمایه که به «اولویت آخر» سیاست گذاران تبدیل شده بود، کند. به طور حتم با منطقی شدن تصمیمات اقتصادی بازار سهام جانی دوباره خواهد گرفت و این تاثیر مثبت به طور قابل توجهی به شاخص هم وزن منعکس خواهد شد. وحید نکویی، کارشناس بازار سرمایه در این خصوص می گوید: بازار بعد از سه سال فرسایشی و تغییر و تحولات زیاد دستورالعمل ها و قوانین به بازاری غیر قابل پیش بینی شده و ریسک سرمایه گذاری افزایش یافته است. این تغییرات منفی و ایجاد

حذف ارز ترجیحی باید با

سیاست های جبرانی همراه باشد

رئیس کل اسبق بانک مرکزی تک نرخ بودن ارز را یک اصل اصیل برای سلامت اقتصاد جامعه دانست و گفت: البته از زمان حذف ارز ترجیحی تا رسیدن به نظام تک نرخ باید عواقب و آثار ناشی از آن را در قالب سیاست های جبرانی طراحی و مهار کرد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، طهماسب مظاهری رئیس کل اسبق بانک مرکزی در مورد الزامات حذف ارز ترجیحی گفت: حذف ارز ترجیحی نه با توجه به شرایط اقتصادی امروز کشور بلکه در هر شرایط اقتصادی کاری پسندیده است چرا که ترجیح دادن تخصیص ارز به یک قیمت پایین تر به یک عده نسبت به دیگران به معنای ترجیح بالا مر جیح است و معنای دونرخ را می دهد. وی افزود: در هر شرایط اقتصادی اصل بر این است که کالا و ارز به ویژه در حوزه ارز تک نرخ باشد اما یک امای بزرگی هم وجود دارد به این معنا که از زمان حذف ارز ترجیحی تا رسیدن به نظام تک نرخ باید عواقب و آثار ناشی از آن را در قالب سیاست های جبرانی طراحی و مهار کرد.

اقتصاد پاک سالانه

۳ تریلیون دلار می طلبد

وزیر خزانه داری آمریکا اعلام کرد گذار جهانی به اقتصاد کم کربن، مستلزم سالانه سه تریلیون دلار سرمایه جدید تا سال ۲۰۵۰ است که بسیار بالاتر از سطح فاینانس فعلی است. به گزارش ایسنا، جانت یلن در سخنانی پس از شرکت در دیدار روزهای پنج شنبه و جمعه وزیران دارایی کشورهای گروه ۲۰ در بودوژانپرو، گفت: بی اعتنائی در پرداختن به تغییرات اقلیمی و از دست دادن طبیعت و تنوع زیستی، علاوه بر اینکه یک سیاست محیط زیستی بد است، برای سیاست اقتصادی هم بد است. اقتصادهای ثروتمند، ۱۱۶ میلیارد دلار برای فاینانس اقلیمی برای کشورهای در حال توسعه در سال ۲۰۲۲ فراهم کردند که ۴۰ درصد آن از بانکهای توسعه چند جانبه داده شد. یلن گفت: این بانکها از جمله بانک جهانی و بانک توسعه اینتر امریکن، اهداف جدیدی را تعیین کرده اند. وزیر خزانه داری آمریکا گفت: این نیاز فاینانس، بزرگترین فرصت اقتصادی قرن بیست و یکم است و می تواند برای حمایت از رشد پایدار و فراگیر تراز جمله برای کشورهای نیازمند سرمایه گذاری، استفاده شود.

آمار مجوزهای خود کار صادر شده از

خرداد اعلام می شود

وزیر اقتصاد با بیان اینکه صدور مجوزهایی که در صف باقی مانده بودند از خرداد ماه آغاز شد اما بخش عمده آن در تیر ماه انجام شد، گفت: در گاه ملی مجوزها عدد قطعی مجوزهای خود کار صادر شده را اعلام خواهند کرد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد در پاسخ به سوالی در مورد صدور چند هزار مجوز کسب و کار در تیر ماه که در صف دریافت مجوز بودند و احتمال بروز مشکل برای دولت چهاردهم گفت: این مجوزها صادر شده است و دیگر تعهدی برای دولت بعد نخواهد بود. این کار قرار بود از اواخر سال ۱۴۰۲ انجام شود. در گاه ملی مجوزها برای آنکه بتواند خود مجوزها را صادر کند، نیاز به اقدامات فنی داشت که دو ماه این کار معطل ماند تا اقدامات فنی آن انجام شود و در گاه ملی مجوزها بتواند به صورت رسمی صدور مجوزها را انجام دهد.

«نقش جهان» گزارش جدید بانک جهانی را ارزیابی کرد

دور نمای امیدوار کننده اقتصاد ایران

بانک مرکزی برای مهار تورم و تثبیت اقتصاد اقدامات مختلفی را انجام داد. این اقدامات شامل محدود کردن رشد ترازنامه بانکی به محدوده ۱،۵ تا ۲،۵ درصد، افزایش ذخایر الزامی برای بانک های پروسک و افزایش نرخ سپرده و سود بین بانکی است. در نتیجه، رشد نقدینگی به ۲۴،۳ درصد در سال ۱۴۰۲ رسید و نسبت به ۳۱،۱ درصد در سال ۱۴۰۱ کاهش یافته است. رشد پول پایه نیز به ۲۸،۱ درصد در سال ۱۴۰۲ رسید و نسبت به ۴۲،۳ درصد در سال ۱۴۰۱ کاهش یافته است. با این حال، اعمال این محدودیت ها بر بانک ها، همراه با تأمین مالی کسری بودجه دولت و ابتکارات وام دهی دستوری، منجر به افزایش استقراض از بانک مرکزی شده است. محدودیت های زیاد بر بانک ها نیز منجر به کاهش اعتبار نسبی تخصیص یافته به بخش های مختلف شده است.

در این سال ۱،۸ درصد رشد کند، تراز حساب های جاری ایران نیز همچنان مثبت خواهد بود و به معادل ۲،۷ درصد تولید ناخالص داخلی در سال ۱۴۰۳ خواهد رسید. تورم کل و تورم مینا در سال ۱۴۰۲ به ترتیب به ۴۰،۷ درصد و ۴۰،۸ درصد رسید. تورم بالا در درجه اول به تورم قیمت مواد غذایی نسبت داده می شود که تقریباً یک سوم نرخ تورم کلی و به دنبال آن هزینه مسکن را به همراه دارد. تورم بالاتر به طور نامتناسبی بر خانوارهای کم درآمد تأثیر می گذارد زیرا غذا و مسکن حدود ۸۰ درصد از سید مصرفی آن ها را تشکیل می دهد. پیشرفت جزئی در مذاکرات هسته ای و تلاش برای تشدید سیاست پولی به این روند کمک کرده است. در روندی مشابه، تورم قیمت تولید کننده نیز در سال ۱۴۰۲ به ۳۲،۶ درصد کاهش یافت که پایین ترین نرخ طی پنج سال گذشته است.

مربوط به لغو مسدود شدن وجوه در خارج از کشور حمایت شد. بانک جهانی در جدیدترین ارزیابی خود از وضعیت اقتصاد ایران پیش بینی کرده است که رشد اقتصادی ایران در سال ۱۴۰۳ (۲۵-۲۰۲۴) به ۳،۲ درصد و نرخ تورم به ۳۵،۳ درصد برسد. بر اساس برآورد این نهاد بین المللی اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۲ رشد ۵ درصد و تورم ۴۰،۸ درصدی را تجربه کرده بود. در میان بخش های مختلف اقتصادی، بخش صنعت پیشرو رشد در سال ۱۴۰۳ خواهد بود. پیش بینی شده است این بخش رشد ۴،۹ درصدی را در سال ۱۴۰۳ تجربه کند. رشد بخش خدمات نیز به ۲،۷ درصد و بخش کشاورزی به ۰،۹ درصد در این سال خواهد رسید.

گروه اقتصاد کلان: بانک جهانی در تحلیلی از سیاست های پولی دولت ایران اعلام کرد این سیاست ها منجر به کاهش تورم از ۵۵ درصد به ۴۰ درصد و تثبیت نرخ ارز و پایداری ارزش ریال شده است. بانک جهانی در تحلیلی از سیاست های پولی بانک مرکزی گفته است علیرغم یک روند تعدیل کننده، تورم قیمت مصرف کننده برای پنجمین سال متوالی در سال ۱۴۰۲ بالای ۴۰ درصد باقی ماند. به گزارش «نقش جهان»، از زمان اعلام تغییرات در یارانه نرخ ارز در ژوئن ۲۰۲۲ و افزایش تورم متعاقب آن، تورم به تدریج کم شد و از ۵۵،۵ درصد (نسبت به مدت مشابه سال قبل) در آوریل ۲۰۲۳ به ۳۱ درصد (نسبت به مدت مشابه سال قبل) در می ۲۰۲۴ کاهش یافت. این روند با انقباض سیاست پولی اخیر و تثبیت ارزش ریال به دنبال برخی پیشرفت های جزئی در مذاکرات با ایالات متحده و اخبار

روی خط خبر

فروش ۱۵.۷ میلیارد دلار نفت ایران در ۴ ماه نخست سال

رئیس کل گمرک با اشاره به رشد ۸ درصدی صادرات کشور در ۴ ماه نخست امسال گفت: با لحاظ کردن ۱۵.۷ میلیارد دلار صادرات نفت، مجموع تجارت خارجی کشور ۵۱ میلیارد دلار است. محمد رضوانی فر رئیس کل گمرک درباره صادرات نفت توضیح داد: از ابتدای امسال تا پایان تیر، ۱۸.۵ میلیارد دلار کالا وارد کشور شده که نسبت به مدت مشابه پارسال، ۶ درصد کاهش داشته است؛ بر این اساس تراز تجاری کشور بدون نفت یک میلیارد دلار منفی است. وی تصریح کرد: البته باید توجه داشت که تاثیر امسال ۸۰۰ میلیون دلار شمش طلا وارد شده است که با لحاظ کردن ۱۵.۷ میلیارد دلار صادرات نفت، مجموع تجارت خارجی کشور ۵۱ میلیارد دلار است؛ بر این اساس با احتساب نفت تراز تجاری ۱۴.۸ میلیارد دلار مثبت است. معاون وزارت امور اقتصاد و دارایی ادامه داد: در این مدت ۷.۷ میلیارد دلار محصولات پتروشیمی نیز صادر شده است. رضوانی فر با اشاره به کشورهای هدف واردات، گفت: در چهار ماهه نخست امسال کشورهای امارات، چین، ترکیه، آلمان و هند بزرگترین مبادی واردات کشور بودند که تاکنون ۷۱ هزار میلیارد تومان درآمد در گمرک وصول شده است.

سرمایه گذاری خارجی ۴.۸ میلیاردی دلاری در نفت و گاز

رئیس کل سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی فنی ایران از جذب سرمایه گذاری ۱۱ میلیارد دلاری در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: سرمایه گذاری در بخش نفت و گاز ۴.۸ میلیارد دلار بود. علی فکری رئیس کل سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران در یک برنامه تلویزیونی گفت: ایران فقط در سال ۱۴۰۱ به صورت قطعی، نزدیک به ۴.۲ میلیارد دلار جذب سرمایه خارجی داشت که در مقایسه با سال های قبل از آن رشد قابل توجهی است، در این دوره ما حدود ۱۷۰ درصد رشد سرمایه گذاری را شاهد بودیم. وی افزود: اخذ مجوز سرمایه گذاری در ایران نیست، در مجموع مصوبات ما ۱۷ میلیارد دلار مجوز سرمایه گذاری خارجی داریم، راستای رفع موانع سرمایه گذاری خارجی گام های خوبی برداشته شده است باید به صورت موردی سرمایه گذاران خارجی را دعوت و موانع آنها را در رسیدگی قرار گیرد تا شاهد حضور عملیات و اجرای طرح های سرمایه گذاران خارجی باشیم.

تولید خودرو ۲۷ درصد افزایش می یابد

معاون صنایع حمل و نقل و وزارت صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره به اینکه معمولاً بخش قابل توجهی از افزایش تولید در نیمه دوم سال اتفاق می افتد، اعلام کرد که در حال حاضر نیز این برنامه با افزایش ۲۷ تا ۲۸ درصدی در حال پیگیری است. احمد آقایی در رابطه با موضوع تولید خودرو سازان از ابتدای سال جاری تاکنون و میزان پیش برد هدف تعیین شده برای افزایش تولید در سال جاری، اظهار کرد: برنامه تولید با افزایش پیش بینی شده و برنامه ریزی خوبی صورت گرفته است. در حال حاضر با افزایش حدوداً ۲۸-۲۷ درصدی دنبال می شود؛ اما همیشه در ابتدای سال و تا زمانیکه خودرو سازان در مسیر افزایش میزان تولید خود بیفتند، معمولاً بخش قابل توجه افزایش تولید به نیمه دوم سال می افتد.

«نقش جهان» گزارش می دهد؛

نسخه حل چالش های صنعت لوازم خانگی در دولت چهاردهم



روز گذشته، عباس هاشمی، دبیر انجمن ملی صنایع لوازم خانگی ایران نیز به چالش ها و دغدغه اصلی تولید کنندگان صنایع لوازم خانگی اشاره کرد. هاشمی اصلی ترین و قدم اول توسعه بخش تولیدی و صادراتی واحدهای صنعتی را تامین مواد اولیه دانسته و معتقد است که تا زمانی که شرایط فعلی قطع ارتباط سیستماتیک با جهان و عدم مشارکت صنعت لوازم خانگی در زنجیره جهانی تامین و ارزش ادامه داشته باشد، به توسعه پایدار صنعتی نخواهیم رسید. از طرف دیگر قیمت گذاری دستوری یکی از مشکلاتی است که گریبان این صنعت را گرفته است؛ البته این موضوع موافقان و مخالفانی دارد. مخالفان قیمت گذاری دستوری معتقدند، زمانی که بازار رقابتی است نباید دولت در قیمت ها دخالت کند و موافقان بر این باور هستند که با توجه به محدودیت واردات باید دولت به قیمت ها ورود و نظارت کند و گرنه قیمت ها غیر قابل کنترل می شود. به گفته منتقدان قیمت گذاری دستوری، یکی از مشکلات این روش، نبود چهار چوب و دستورالعمل مشخص است. در همین رابطه علیرضا محمدی دانیالی، رئیس هیات مدیره انجمن ملی صنایع لوازم خانگی ایران بارها در گفتگوهای خود عنوان کرده است که یکی از مهم ترین مشکلات قیمت گذاری دستوری است و هیچ کس نمی داند این روش از کدام تجربه موفق جهانی الگوبرداری شده، این در حالی است که استراتژی صنعتی باید زیر سایه استراتژی کلان اقتصادی باشد.

وجود رشد و توسعه صنعت لوازم خانگی در کشور، تولید کنندگان این صنعت با مشکلات زیادی دست به گریبان هستند؛ عدم اطمینان تولید کنندگان از استمرار تامین مواد اولیه مانند مس، فولاد، مواد پتروشیمی و آلومینیوم، تغییرات نرخ ارز، مسائل مالیاتی، تورم سالیانه، افزایش هزینه خدمات پیمانکاران موجب افزایش هزینه های تولید شده و از سوی دیگر قیمت های دستوری، تامین مالی بنگاه ها و حضور ۳۵ درصدی ورود کالای قاچاق به بازار لوازم خانگی کشور، از مشکلات عمده صنعت لوازم خانگی کشور است که می توان به آن اشاره کرد. ادامه روند روبه رشد تولیدات لوازم خانگی در شرایطی که تولید کنندگان داخلی برای تولید خود، با مشکلاتی از قبیل تامین ارز و خرید مواد اولیه با قیمت بالاتر از کارخانه مواجه هستند و از طرفی برای افزایش قیمت ارز نیز تهیه مواد اولیه را به شدت برای تولید کنندگان دشوار کرده؛ چرا که هم مواد اولیه وارداتی و هم مواد اولیه داخلی به دلیل نوسانات ارزی، قیمت های لحظه ای دارند، امکان پذیر به نظر نمی رسد. صبح

الزاماتی است که یکی از این الزامات سرمایه گذاری در این حوزه است. فعالان این حوزه عنوان می کنند که در طول سه سال اخیر سرمایه گذاری مناسبی در این صنعت صورت گرفته که منجر به رشد تولید ۸ میلیون قطعه لوازم خانگی در سال ۹۸، به ۱۸ میلیون در سال شده است، اما ادامه روند سرمایه گذاری در این صنعت، با توجه به مشکلات موجود نگران کننده است چرا که امنیت سرمایه گذاری در کشور روبه افول است. از طرف دیگر در حال حاضر معضل اصلی صنعت لوازم خانگی، بازار داخلی کشور است که در طول سال های اخیر بار کود مواجه شده و به همین دلیل موانعی برای تولید کنندگان ایجاد کرده و عرضه و تقاضا را تا حدودی دچار مشکل کرده است. در همین ارتباط قدرت خرید مصرف کننده در حال کاهش بوده و این بحرانی است که مسئولان باید به آن توجه بیشتری داشته و راه حلی برای آن پیدا کنند. گفته می شود که در حال حاضر حدود ۱۳۵۰ تولید کننده بزرگ و کوچک لوازم خانگی در سامانه آماری وزارت صمت ثبت گردیده است که با

گروه صنعت و تجارت: صنعت لوازم خانگی با اشتغالزایی ۳۰۰۰ نفر به صورت مستقیم و حدود یک میلیون نفر اشتغالزایی غیر مستقیم، دومین صنعت بزرگ و پیشران کشور و همچنین موتور پیشران صنایع بالادستی نظیر پتروشیمی است که عامل موثر برای توانمندسازی اقتصاد بدون نفت کشور است. این صنعت با ایجاد ارزش افزوده ۱۵ درصدی و گردش مالی سالانه حدود ۶.۵ میلیارد دلاری و سهم ارزش حدوداً ۸ درصدی از کل صادرات کشور نقش بسیار مهمی در اقتصاد کشور دارد. علی رغم شرایط تحریمی که از سال ۱۳۹۷ آغاز و منجر به خروج برندهای معتبر جهانی از کشور شد، اما تولید کنندگان با تکیه بر توان داخلی نه تنها تولید کمی خود را حفظ کردند بلکه با رشد بالا به کار خود ادامه دادند. این صنعت در سال های اخیر به عنوان دومین صنعت پیشران کشور به لحاظ کمی و کیفی پیشرفت های بسیار قابل توجهی صورت گرفته است و این صنعت توانسته در زمینه توانمندسازی کشور سهم بالایی به خود اختصاص دهد به طوری که عمق ساخت داخل در این صنعت به ۶۵ درصد رسیده است. بر اساس آمارها در سال ۱۴۰۲، بیش از ۱۸ میلیون محصول توسط دو طیف محصول ساز و قطعه ساز صنعت لوازم خانگی تولید شده که آمار قابل توجهی محسوب می شود. در سال جاری برای رسیدن به تولید ۲۰ میلیون دستگاه لوازم خانگی بزرگ و کوچک هدف گذاری شده است، اما رسیدن به این هدف نیازمند

«نقش جهان» گزارش می دهد

پیشتازی صنایع در توسعه نیروگاه ها

برسد. در همین رابطه، به تازگی سید زمان حسینی، مجری احداث نیروگاه های خود تامین صنایع وزارت نیرو در این باره چندی پیش گفته بود؛ تاکنون برای ۱۷ هزار و ۵۰۰ مگاوات درخواست احداث نیروگاه از سوی صنایع موافقت اصولی صادر شده است که برق تولیدی نیروگاه های خود تامین علاوه بر حل نیاز برق بخش صنعت می تواند به صورت قرارداد های دوجانبه بین نیروگاه و مصرف کنندگان مبادله شود که طی قراردادی از پشتیبانی شرکت مدیریت شبکه برق ایران برخوردار می شود. مجری احداث نیروگاه های خود تامین صنایع افزود: محاسبات نشان می دهد هزینه احداث نیروگاه خود تامین توسط صنایع ظرف دولتی سه سال به واسطه جلوگیری از خسارت عدم تولید در محدودیت های فصل گرم سال جبران می شود و ضمن آن این صنایع می توانند مازاد برق تولیدی خود را به شبکه سراسری تزریق و به فروش برسانند. گفته می شود تاکنون عملیات اجرایی ۵ واحد نیروگاهی شرکت های فولاد مبارک، چادرملو، آلومینیوم المهدی، شهید باکری سمنان و فولاد غرب آسیا در مجموع به ظرفیت حدود ۸۷۱ مگاوات به اتمام رسیده و به شبکه برق کشور متصل شده است.

منجر به این شد تا دولت صنایع را مجبور کند که برای خودتامینی برق به موضوع ساخت نیروگاه ورود کنند. سال ۱۴۰۰ با هدف کاهش وابستگی صنایع به تامین برق از شبکه سراسری تفاهم نامه ای بین وزارت نیرو و وزارت صنعت، معدن و تجارت به امضا رسید که بر اساس آن صنایع بزرگ برای سخت نیروگاه وارد عمل شوند. در واقع بر اساس ماده ۱۴۰ قانون مانع زدایی از صنعت برق، صنایع انرژی بر با هماهنگی وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت نیرو مکلفند، حداقل ۹۰۰۰ مگاوات نیروگاه حرارتی با بازدهی حداقل ۵۵ درصد و ۱۰۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و پاک تا پایان سال ۱۴۰۴ از محل منابع داخلی صنایع مذکور احداث کنند. در صورت عدم احداث، تامین برق این صنایع در شرایط کمبود برق، در اولویت طرح های مدیریت مصرف برق وزارت نیرو قرار می گیرد. بر اساس آماری که از سوی خبرگزاری دولت در سال ۱۴۰۲ منتشر شد، صنایع بزرگ برای احداث ۱۷ هزار و ۵۰۰ مگاوات نیروگاه وارد عمل شدند که در همین رابطه ۵ واحد نیروگاهی از سوی صنایع کشور به ظرفیت ۸۷۱ مگاوات وارد مدار شد و قرار بود تا تابستان سال جاری این رقم به ۱۷۰۰ مگاوات

گروه صنعت و تجارت: گزارشی که از سوی مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی تهران منتشر شده نشان می دهد که بخش خصوصی پیشتاز توسعه نیروگاه ها بوده است. ظرفیت نیروگاه های نصب شده در سال های ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۲ نشان می دهد؛ بخش های خصوصی و پس از آن بخش صنعت بیش از بخش دولتی در نصب نیروگاه ها پیشتاز بوده اند. ظرفیت نصب نیروگاه ها در سال ۱۴۰۰ توسط بخش خصوصی ۱۹۲۲ مگاوات بوده در حالی که این رقم در سال ۱۴۰۱ به ۲۳۸۴ مگاوات و در سال ۱۴۰۲ به ۸۹۹ مگاوات رسیده است. از سوی دیگر، این گزارش نشان می دهد؛ پس از بخش خصوصی، بیشترین بار نصب نیروگاه ها بر دوش بخش صنعت بوده است. انطور که در این گزارش آمده است؛ ظرفیت بخش صنعت در سال ۱۴۰۰، حدود ۱۶۲ مگاوات بوده در حالی که این ظرفیت در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، به ترتیب ۹۵۶ و ۱۰۱۰ مگاوات افزایش یافته است. به رغم تلاش بخش خصوصی برای توسعه نیروگاه ها به نظر می رسد، بحث قیمت گذاری دستوری در صنعت برق به ترمزی برای توسعه ظرفیت نیروگاه های بخش های خصوصی و صنعت تبدیل شده است. ناترازی انرژی



بدعت غلطی که در تئاتر گذاشته می شود؛

نبرد رستم و سهراب یا نبرد با تئاتر!



بلیت خود را ۶۷۵ تا ۸۹۰ هزار تومان تعیین کرد. این روزها حسین پارسایی نیز که مدعی تولید و اجرای تئاترهای موزیکال است، قصد دارد نمایش «نبرد رستم و سهراب» را در استادبوم بین المللی تنیس مجموعه ورزشی انقلاب روی صحنه ببرد. اجرای این نمایش از ۱۰ مرداد آغاز می شود اما نکته قابل تأمل درباره این اجرا، بهای بلیت تعیین شده برای نمایش است. در سایت فروش بلیت این اثر نمایشی بهای بلیت ها از ۵۹۰ تا یک میلیون و ۳۵۰ هزار تومان تعیین شده است، بهایی که نه تنها از بهای بلیت تمام تئاترهای تولیدشده بالاتر است بلکه رکورد گرانی بلیت را از کنسرت های موسیقی پاپ نیز برده است. مشخص نیست چرا یک گروه نمایشی به تنهایی می تواند صرف استفاده از چهره های بازیگری، با توجه ساخت دکور آنچنانی و اجرا در فضایی غیرمتعارف در مجموعه ورزشی لاکچری باشگاه انقلاب تهران، قیمت بلیت اثر خود را به دلخواه تعیین کند. این در حالی است بضاعت مالی اکثر مخاطبان تئاتر با توجه به شرایط اقتصادی حاکم بر جامعه پاسخگوی چنین بهای بلیت هایی نیست و طبقه خاصی از اجتماع به

این روزها سامانه فروش بلیت نمایش «نبرد رستم و سهراب» بهای ۵۹۰ تا یک میلیون و ۳۵۰ هزار تومانی را برای این نمایش تعیین کرده است؛ قیمتی که به طور حتم برای گروه سودآور ولی بدعتی غلط در تئاتر است. روند تولید یک اثر نمایشی هزینه بر است و گروه های نمایشی با هزینه های بالایی برای تولید اثر نمایشی مدنظر خود مواجه هستند. هیچ گاه ساز و کار درست و مشخصی از سوی متولی تئاتر برای حمایت از گروه های نمایشی جهت تأمین بخشی از هزینه های تولید وجود نداشته و اگر پرداخت کمک هزینه به گروه های نمایشی هم متوقف شود تأثیری در مشکلاتی که برای گروه ها وجود دارد ایجاد نمی کند زیرا مبالغ کمک هزینه ها بسیار ناچیز است. از دوره ای در تئاتر ایران با سوق دادن گروه ها به سمت تئاتر خصوصی، دولت وظیفه حمایتی خود را از دوش برداشت و گروه ها را برای تأمین هزینه های خود به سمت فروش گیشه سوق داد. این امر باعث شد تا برخی گروه های نمایشی با هر ترفندی شده مردم را به سمت سالن اجرای نمایش بکشانند تا بتوانند به روشی بالاتر گیشه دست پیدا کنند. در کنار این روند میوب و مخرب، متولی دولتی تئاتر هم هیچ گونه ساز و کار مشخصی برای تعیین بهای بلیت نمایش ها ایجاد نکرد و همین امر باعث شد برخی گروه ها با توجه به استفاده از چهره های بازیگری در نمایش خود و همچنین یک کشیدن واژگانی چون «کنسرت نمایش» و «تئاتر موزیکال»، بهای بلیت را بالا ببرند. این اتفاق بیش از یک دهه است که در تئاتر ایران رخ می دهد و باعث شکل گیری نوعی تئاتر تجاری بی هویت شده است که نه تنها تأثیری در رشد فرهنگی و هنری جامعه ندارد بلکه سطح سلیقه مخاطب را هم پایین می آورد و باعث می شود که مخاطب به صرف دیدن چهره های مطرح مورد علاقه خود با پرداخت بهای بالای بلیت به تماشای آن اثر یا آثار بنشیند. اوایل تیر سال جاری بود که کنسرت نمایش «سید» در مجموعه فرهنگی سعدآباد تهران روی صحنه رفت و بهای

تماشای این آثار می نشینند. نکته قابل تأمل این است که حسین پارسایی روزی مدیر کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بود و با تمام شرایط و مشکلات تئاتر ایران آشنایی داشت ولی بعد از کنار گذاشته شدن از صندلی مدیریت تئاتر و حضور مقطعی در مدیریت سینمایی، به سراغ تولید آثار نمایشی یا به قول خود تئاتر موزیکال رفت. وی در سال ۱۳۹۶ نمایش «الیور توئیست» را با حضور چهره های بازیگری در تالار وحدت روی صحنه برد و بهای بلیت اجرای خود را در آن مقطع زمانی ۴۰ تا ۱۴۰ هزار تومان تعیین کرد. پارسایی در سال ۱۳۹۷ نمایش «بینوایان» را با دیگر با حضور چهره های بازیگری در سالن رویال هتل اسپیناس روی صحنه برد و بهای بلیت آن اجرا هم در آن مقطع زمانی ۵۵ تا ۱۸۵ هزار تومان تعیین شد. نکته قابل توجه این است که بهای بلیت هر ۲ نمایش «الیور توئیست» و «بینوایان» در دوران خود بهای بالایی بودند و به همین خاطر با اجرای این آثار واژه «تئاتر لاکچری» پررنگ تر از قبل در تئاتر ایران مطرح شد. وی از اردیبهشت سال ۱۴۰۲ نمایش «هفت خوان اسفندیار» را با هم با حضور بازیگران چهره در تالار وحدت اجرا کرد و بهای بلیت این اثر نمایشی نیز از ۱۲۰ تا ۳۶۰ هزار تومان بود. البته به طور حتم اگر سازمان هنری رسانه ای اوج حامی این اجرا نبود، بهای بلیت های این تئاتر بیشتر از مقدار تعیین شده لحاظ می شد. با گذشت تنها یک سال حسین پارسایی یک رکوردشکنی مثال زدنی در تعیین بهای بلیت نمایش های خود داشته است و حدود ۴ برابر بالاتر از اجرای سال گذشته خود بلیت ها را قیمت گذاری کرده است. درست است که هزینه تولید آثار نمایشی آن هم تولیداتی که حسین پارسایی مدنظر داشته و دارد بالاست و می خواهد به عنوان کارگردان پروژه های سنگین تئاتر در ایران شناخته شود، اما نباید فراموش کنیم که مخاطبان تئاتر به دلار حقوق نمی گیرند که توانایی پرداخت چنین بهای بلیت تئاتری را داشته باشند.

به مناسبت سالگرد شهادت همزمان برادران شهید مظفر در عملیات مرصاد؛

راز ستاره های کوب

جامعه مدرن برای کوبیدن بر سر این نقیصه چه نام دارد؛ جهل. از نظر آنها علم در کتاب ها و دانشگاه ها است. دیپلم و لیسانس و فوق لیسانس و دکتری، پله های علم محسوب می شوند. هر که در پله بالاتری قرار بگیرد، عالتر است. از آن رو که قرار است علم نورافکن زندگی باشد، با این حساب باید کوب و زندگی اش غرق در تاریکی معرفی شود! اما واقعیت چیست؟ این زوج، خانواده ای را مدیریت کرده اند که پس از چند سال، خروجی اش فرزندان بوده با این ویژگی ها: قاضی، استاد دانشگاه، معلم، مدیر کل، وزیر، رزمنده، جانباز وازه بالا تر، شهید؛ سه شهید! حضرت امام راحل، خانواده معظم شهدا را چشم و چراغ ملت معرفی کرد. یعنی خانواده ای که به فیض عظمای تربیت یک مجاهد و شهید فی سبیل الله می رسد، چنان غرق در نور می شود که علاوه بر خود، جامعه خود را روشن می کند و الگویی می شود هدایتگر برای ملت. نکته سوم: از لحاظ اقتصادی و نیز فرهنگ زندگی اجتماعی مدرن هم، کوب زندگی قابل دفاعی ندارد. چرا که او را مادر شوهرش زندگی می کند. ثانیاً با حقوق اندک شوهرش که کارگر نانوائی است، امرار معاش می نماید. ثالثاً همین جناب آقای شوهر تنگدست، شش ماه یک بار می آید منزل. تلفنی هم وجود ندارد که در طول این شش ماه لاقبل زنگی بزند و حالی از همسر جانش بپرسد. نه تفریحی، نه مسافرتی، نه رستورانی و نه حتی تلويزیونی که سرگرم کننده باشد و نشاط آور. ساعت ها روزها و هفته ها و ماه ها در غیاب شوهر دور از وطن سپری می کند. چگونه؟ با کار، قالیبافی، کشاورزی و دامداری. با چه هدفی؟ آیا استقلال مالی زن در برابر شوهر؟ خیر. زن و مرد مکمل یکدیگرند. از همین رو وظایف متفاوتی برای هر یک تعیین شده. استقلال معایر با این اصل است.

کتاب «ستاره های کوب» در درجه اول کتاب خود کوب است، بعد ستاره هایش (سه فرزند شهیدش). کوب اسکندری، کوب نیست، خورشید است و ستاره های پیرامونش در حال نورافشانی. او ستاره ها را با هنرمند شوهرش شاطر محمد و دقت و صبر و صلابت خودش پرورش می دهد. نان حلال پدر و شیر پاک مادر در اینجا خیلی مصداق پیدا می کند. اصلاً گویا راز تربیت انسان خلیفه الله همین دو اسکسیر است، نه چیزهای دیگر؛ نان؛ پدر و شیر مادر. از نگاه روانشناسی، جامعه شناسی، علم اقتصاد و هر مدعی دیگر که برای تربیت انسان، مدیریت خانواده و ساخت جامعه سالم و مترقی نسخه می پیچد، این دواصل مورد اعتنا قرار نمی گیرد. در عوض، بدل هایی جایگزینش می شود که هیچ تناسبی با آن دو ندارد. با این حساب اگر آنها بخوانند با خط کش خودشان زندگی کوب را اندازه بگیرند، نه تنها نمره قابل قبولی نمی دهند، بلکه شکل گیری این زندگی را از پایه و اساس، غلط و نگران کننده می دانند. چرا؟ نکته اول: چون کوب در ۱۳ سالگی ازدواج می کند! آن هم با کسی که ۱۴ سال با او فاصله سنی دارد. جامعه ی به اصطلاح مدرن و متمدن امروز، این رویداد را چه می نامد؟ کودک همسری. یک چماق به نام دفاع از حقوق دختران به دست می گیرد و می گوید بر سر این سنت، تا فرهنگ ازدواج های دیر هنگام و یا سفید را جایگزینش کند. اگر چه این سن و این فاصله سنی برای ازدواج قابل تعمیم و توصیه نیست اما چه اکسیری در این زندگی وجود دارد که باعث می شود خال به آن بزگی جبران شود؟ نکته دوم: کوب، بی سواد است. در حدی که اصلاً خواندن و نوشتن بلد نیست. پس طبیعتاً هیچ کتابی نخوانده و پای افاضات هیچ استاد دانشگاهی ننشسته است. چماق

مدیر عامل موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس؛

امروز با جنگ روایت ها رو برو هستیم

باشند اما مادر بخش هایی همت کمتری داشته ایم و باید در این زمینه همت مضاعف تری داشته باشیم. همه متولیان امر باید در انتقال مفاهیم دفاع مقدس به نسل جوان همت کنند تا در جنگ روایت ها برتری بایم. وی افزود: امروز با جنگ روایت ها رو برو هستیم و دشمنی که قصد تحریف دارد. ما نباید سبب فراموشی آن وقایع و ایام دفاع مقدس شویم و باید به واسطه ظرفیت های بی نظیری که داریم، اقدامات مناسب را انجام دهیم تا مردم به ویژه نسل جوان با این فرهنگ دفاع مقدس بیشتر آشنا شوند. بنا به فرمایشات مقام معظم رهبری اگر در جنگ روایت ها موفق شویم، در بخش های مختلف می توانیم موفقیت صدچندان و مضاعفی داشته باشیم. مدیر عامل موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس گفت: متولیان امر باید اقدامات صبرباری داشته باشند تا ظرفیت های حوزه دفاع مقدس به راحتی در مراکز مختلف در اختیار اقشار مختلف مردم قرار بگیرد. در این زمینه می توان به گنجاندن درس دفاع مقدس در مدارس در زمان دولت شهید رئیسی اشاره کرد. بنظر می رسد تدریس درس دفاع مقدس در دانشگاه ها باید الزامی شود تا جوانان حرف های ما را بشنوند. البته راهیان نور و بازدید از موزه ها هم می تواند سبب شود تا اقشار مختلف مردم مفاهیم دفاع مقدس را لمس کنند و بیشتر با این مفاهیم آشنا شوند. سردار ادیبی درباره این که موزه دفاع مقدس، چه برنامه هایی را برای جذب نسل امروز در انتقال مفاهیم دفاع مقدس دارد، گفت: مادر این موزه متناسب با مخاطبان و سنین مختلف در حال تغییراتی هستیم. ایجاد بخش های جدید موزه یکی از این برنامه ها به شمار می رود که متعاقباً اطلاع رسانی می شود. هم اکنون در حال تکمیل این بخش ها هستیم. همچنین در یکی از بخش های موزه، دستاوردهای مربوط به دستاوردهای بزرگ علمی، نظامی و صنعتی ایجاد شده که در حال تکمیل است. وی در پایان گفت: هم اکنون در حال طرح ریزی و اجرای یک سری از اقدامات هستیم که بتوانیم در حوزه دفاع مقدس با جوانان در ارتباط باشیم.

مدیر عامل موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس می گوید امروز با جنگ روایت ها رو برو هستیم و دشمنی که قصد تحریف مفاهیم دفاع مقدس را دارد. پس باید با قالب های هنری به انتقال این مفاهیم بپردازیم. سردار نادر ادیبی مدیر عامل موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: قطعاً برای بازسازی حوادث تاریخی دفاع مقدس و شناخت مردم از آن ایام، خادمان پیروزی دفاع مقدس و شخصیت های بی نظیر دفاع مقدس نیازمند روایت از آن ایام هستیم. روایت تنها به معنای روایت لسانی و کلامی نیست، بلکه روایت باید به معنای استفاده از ظرفیت های هنر در شئون مختلف خودش توسعه یابد. وی افزود: موزه دفاع مقدس ظرفیت مناسبی برای ارائه موضوعات دفاع مقدس بوده که قالب های هنری در آن نهفته است. زحمات زیادی بابت این موضوعات در موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس کشیده شده است. همچنین موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس در برخی از استان ها راه اندازی شده و در برخی دیگر در حال توسعه است. همچنین راهیان نور از جمله ظرفیت های حوزه دفاع مقدس است که می توان از آن برای شناخت این حوزه بهره مند شد. مدیر عامل موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس در ادامه گفت: استفاده از اسناد و مدارک مختلف و کتاب های حوزه دفاع مقدس بخش دیگری از ظرفیت هایی است که می توان مردم و به ویژه جوانان و نسل امروز را آشنا کرد. آشنایی و رو برو شدن آنها با مسائل دفاع مقدس منجر به آشنایی با زیبایی های ملت ایران می شود و آنها می توانند بیشتر با مسائل دفاع مقدس انس یابند. شاید مهم ترین بخش تغییر رفتار را در این حوزه بتوانیم داشته باشیم. سردار ادیبی در پاسخ به این پرسش که چه چیزی باعث می شود نسل امروز با فرهنگ دفاع مقدس غریب باشد، گفت: باید در انتقال مفاهیم دفاع مقدس به نسل امروز باید تلاش بیشتری کنیم. این موضوع مبنی بر اینکه جوانان ما از مفاهیم انقلاب و دفاع مقدس کم اطلاع هستند، نشان می دهد شاید جوانان ما علاقمند به این حوزه